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P o w a łu  sytuacja w Egipcie. -■ Katastrofalne 
trzęsienie iiemi. -- Katastrofa awjonetk: .jol- 
skitij. -  Przemyt fortepianów. -- Samobójstwo

nieznanej kobiety we Lwowie.
ODZNACZENIE ESTOŃSKIE P.tEZY  

DENTA RZPLITEJ.
W arszawa. (Pat.). „K u rje r  W arszaw ski'1 

Dodaje, że w czasie pobytu  P ana Prezydenta 
R zp łile j w sto licy  E slon ji, k tóry  m a n a stą ­
p ić  w początkach przyszłego m iesiąca, nada­
n y  m a być P. Prezydentow i tytuł doktora ho
aoris causa U niw ersytetu  tallińskiego.

•------------------
P O M N IK  M A R SZ. P IŁ SU D S K IE G O .
B iałystok. (Pat.). W  osadzie nadg.rani- 

rżnej F ilipow ie  odbyło sio uroczyste poświę- 
icenio pom nika m arszałka Józ. P iłsudskiego. 

Y  uroczystości w zięli udział delegaci M azu­
rów  z Prus W schodnich, 

k  ' — —---------
KOM PETENCJE D YREKCJI CEŁ  

W Ł  L W O W IE
Warszawa, (f. — telef.). W  związku ze zwi 

liieciem  d yrek cji ceł w W iln ie, M inisterstw o 
skarbu określiło na nowo obszary dyrek cji 
ceł, M iedzy innym i D y rek c ji cel we Lw ow ie 
podlegają  w ojew ództw a: w ojew ództw o lw ow ­
skie, krakowskie, stanisławoskie, ta.rnopol - 
skio i wołyńskie.

KONGRES UNJI M IĘD ZYPA R LA­
MENTARNEJ

Londyn. (Pat.) W  g a ler ji k rólew skiej w 
Izbie lordów  odbyło  sie w czoraj uroczyste o- 
iw arcie 26 sesji K ongresu  m iędzynarodow ej 
U n ji parlam entarnej. W  kongresie uczestni­
czy 500 delegatów , reprezentujących 31 parla­
m entów świata. W śród  delegatów  znajdu je 
sie 12 kobiet P rzew odn iczy  obradom  szef de­
leg a c ji francusk iej Bouisson. M inister H en­
derson, w ita jąo delegatów , podkreślił, że za 
daniem  U n ji jest osiągniecie lepszego poro­
zum ienia m iedzy narodam i. M inister ośw iad­
czył, że rząd angielski zm ierza do tych  sa­
m ych celów , tj. do utrzym ania i wzm ocnienia 
pokoju . P o  przem ów ieniu Bouissona, prze­
w odniczącym  obrany został prezes sek cji an 
g ielsk ie j, książę Sutherland.

! ZEM STA s t r a ż n i k a  g r a n i c z n e g o .
1 Stanisławów. (P śT ). Dnia 15 bm .popołu ­
dniu oddał strażnik gran iczny M ichał K o- 
naeli w Rohatynie, pow iat H oiodenka, 5 strza­
łów z karabinu służbow ego do przejeżdżają-

Mad masewyą. grobem ofiar straszno] katastrofy.

(xy) Okoto 20.010 osób napłynęło z całego 
obw odu Hausdorf-pfenrode, aby wziąć udział 
w pogrzebie o fiar strasznej katastrofy  kopal­
nianej. Trum ny 100 zm arłych tragicznie g ó r ­
ników, ustawione na cmentarzu, w yw arły 
w strząsające wrażenie. R ozgryw ały sie dra­
m atyczne scenJP gdy  rodziny zegnały sie ze

źis,arłymi. W iele osób zemdlało. Publiczne bu­
dynki w calom  państwie niem ieckiem  w yw ie­
s i ły  w dniu pogrzebu żałobne flag i. Nawet do­
m y prywatne okryte by ły  żałobą.

Tfycina nasza przedstawią, w idok m aso­
wego grobu  w czasie pogrzebu.

cego konno Steimaoha Fedora z zemsty za 
zrobione na niego doniesłonie do sądu o po­
bicie. R annego msw^wieziono do szpitala w7 llo

rodeuce, gdzie am putow ano mu lewą nogą 
Konach został aresztowany.
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liczeni ) na siebie.
Utrwalanie pokoju. -  Stasiowsko Francji wobec 
Nfe&iec. -  Wtórny a Francja. -  Wspomnienia 

z przed lat dziesięciu.
P olityka  europejska i św iatow a wchodzi 

w okres szalonej wprost plątaniny, Można 
pow iedzieć Lez ośrodek , że dziesięć lat od 
pokoju -rersalskicgo zostało zmarnowanych 
nu poszukiwaniu gwarancji utrzymania in­
ko j u i że gw aran cji tej nie znaleziono, B yio  
już bardzo blisko, kiedy o m aR  nie doszło do 
podpisania protokołu gerewsl ego, _ aie  ̂ roz­
biło  sic o oporne stanowisko Wielkiej Eryta- 
nji, która, heząc się z nastrojam i wśród lu j 
nośe: własnej i ze stanow iskiem  dom injów
i kolon ij na gw arantow anie oezpiećzeństwa 
pok oju  ebrojną  siłą sw ej urm ji, zgodzić się 
m e chciała Trzeba przecież p 1* :eaewszyst- 
kiem  pam iętać o tem, że Stany Z jednoczom  
odrazu sie w ycofa ły  z L igi Narodów , a pakt 
K elloga, który o fiarow ały  ludzkości; niem a 
większej w artości praktycznej, raczej peda­
g og iczn y

Tych d i.esięć lat, które upłynąło, to są 
usiłowania jednych podtrzymania Traktatu 
Wersalskiego, a drugich podważenia jego 
podstaw. Na czele niezadowolonym i kroczą 
N iem cy. Francja, wiedząc o tein, nie pom inę­
ła żadnej okazji, żeby to niezadowolenie 'Nie­
m iec zm niejszyć. Czy Briand nie poszedł w 
lym  kierunku za daleko, to kwest ja . Ostatnio 
jego  prasow y zaufany człowiek, Sauerwein 
z ,Matinr“, poczynił Niemcom zm vr- daltho 
idące obietnice, a nawet pewmą oferto u łat­
wienia kom unikacji w t. zw, przez Niem ców 
..korytarzu". Wygląda to wszystko razem 
bardzo podejrzanie i budzi zastrzeżenia w 
Polsce, które znowu od b ija ją  się głośnem  
echem u przeciw ników  B rianda we F rancji.

W y łon iła  się teraz nadzwyczaj cieąawa 
wymiana zdań miedzy „Giornale d‘ Italia" a 
„Vosische Zeitung", które to ostatnie pism o 
zacznie-siQ teraz niew ątpliw ie, po w ygryzie ­
niu zeń J. Bernharda, skłaniać bardziej na 
prawo. M ianow icie jedno pism o zarzuca dru­
giem u, że to kra j, w którym  to ptgmofsirę uka­

zuje, proponow ał sojusz przeciw F rancji. 
Nie i iauamo, czy Włosi Niemcom, czy Niem­
cy Włochom taki sojusz propona-wali; były 
zapewne ty lko  próby w ybadania nastrojów , 
ale że naprężone stosunsi włosko - francuskie 
do reszty czynią złudną wszelką kolloboracje 
nad utrwaleniem dzieła pokoju, to jest zu­
pełnie jasne.

W eszła teuy polityk a :p ow ojen n a  w okres

pew nego chaos.., przyczem  coraz jaśni ej szem 
sie staje, że nikt niema co Uczyć na drugie­
go, 1 icz ma m yśleć sam o sobie. ,

Miją właśnie lat dziesięć, kiedyśm y ńu 
wiasnej skórze doznali praw dziw ości tej za­
sady. Sprawę plebiscytu w Warinji i nc< Ma­
curach oddaliśmy — zmuszeni uyliśm y od­
dać — pod rozstrzygniecie kom isji m iędzyna­
rodow ej a ljantów  i zostaliśm y okrutnie oszu» 
kani. W'brs\y wszelkim  zasadom, wśród n a j­
cięższych dla nas okoliczności przeprow adzo­
no tam t. zw plebiscyt. W  walce z bolszewi­
kami zdani by liśm y praw ie zupełnie na w ła­
sne siły — ba nawet aljanei, by wspom nieć 
Spa, usiłow ali dokonać na nas wymuszenia — 
i pokonaliśm y ciężkiego w roga i oddaliśm y' 
usługę całej E uropia  W obec dzisiejszego 
p łynnego stanu stosunków w E uropie postu­
lat liczenia tylko na siebie stać sie m usi 
glów nem  przykazaniem  naszej polityki.

Przypadek detektywem.
Odkrycie tajnych składów oroiii wśród hitlerowców berlińskich.

(Oii naszego korespondenta)
Berlin, w lipcu.

Przypadea jest częstokroć najlepszym  de­
tektywem, T ylko dzięki dziwnem u zbiegow i o- 
koliczności wyszła onegdaj na ja w  nowa afe­
ra hitlerowska, która  rzuca jaskraw e światło 
na poczynania tych skrajnych  nacjonalistów  
niem ieckich. Fakt, że hitlerow cyjfjzorganizo- 
wani na wzór jaczejek komunistycznych, roz­
porządzają znacznym i zasobam i broni i amu­
n ic ji, jest znany a czeste rew elacje .lewico­
wych i pacyfistycznych  organów  niem ieckich, 
opisujące ta jne zbrojen ia  w yw rotow ców , po­
dają  nader ciekawie szczegóły tej zbrodniczej 
akcji.

Przed k !ku m iesiącam i ogłosi! kom unis­
tyczny „W elf am AbeiuP* szereg ciekawrych  ar 
tykułow o organ izacji narodow o-socja listycz- 
uej, utrzym ując, że głów na centrala mieści 
się w  Berlinie. A le oa żyw iściS ty lko  przypa­
dek m ógł wnieść nieco faktycznego światła 
vv. zakonspirowane ta jn ik i jaczejek  hitlerow ­
skich, gdyż mimo, iż rząd, zwłaszcza pruski, 
Sryni gorączkowe starania, w celu w yplenie­
ni a '-żyw iołu  narodow o-socjalistycznego z ar-

GUY DE MAUPASSANT.

MŚCICIEL KA.
W  V irelogne, na skraju  wioski, stała za­

groda zamoznej rodziny wieśniaczej, w której 
kłusow nictw o z o jca  na syna było nam iętnie 
uprawiane. O jciec został wT lesie zabit y przez 
żandarm ów; syn, duży, chudy chłopak .ucho­
dził również za : a jed łego niszczyciela zw ierzy­
n y  Zwano go Dzikim . Czy było to nazwisko, 
czy przezw isko”!

Gdy wybuchła wojna- z N iem cam i ,Dziki 
^zaciągnął sie do szeregów, zostaw iając matkę 
samą w domu. Nie żałowano je j bardzo, bo 
starucha m iała pieniądze i w szyscy o tem 
wiedzieli. Pozostała wiec sama jedna w tym  
sam otnym  domu, dalekim  od wsi, na polanie 
leśnej. Zresztą nie bała sie, będąc z tego sa­
m ego szczep a, co mąż i syn, herod-baba, w y ­
soka, chuda, rzadko śm iejąca S ^ i  nie lubiąca 
żartów.

Ponieważ m ów iono o wilkach, brała z so­
bą strzelbę syna. zardzewiałą ,o kolbie zużytej 
tarciem  rąk. I  ciekawą było  rzeczą w idzieć te 
rosłą kobiete, tioche s?eliyloną, stąpającą z 
wolną po śniegu, z lu fą  w ystającą nad czarny 
czepek, który ściskał je j głown i ukryw ał sta­
rannie siwe wlflgy, tak, że nikt ich nic jwidzial.

Pewnego dnia p rzybyli Prusacy. Kożm ie- 
sOTzono .ieb. u mfCszkańców, w edług m ajątku  i 
zasobów każdego. Stara, znana jako bogaczka, 
dostała, czterech. B y ii to czterej tędzy m ężczy­
źni, b iałej cery, z jasnem i brodami, błekitnem i 
oczyma, t mści. choć tyle zmęczenia już prze­
nieśli, i dobroduszni, aczkolw iek $  zdobytym  
kraju . y'am_i u :ej podeszłej kobiety* okazali 
sie dla niej jak  na jbardzie j uprzedzającym i,

szczędząc je j, o ile m ogli, trudu i wydatków. 
W idziało sie ich wszystkich czterech, m yją - 
cyeb rano przy studni, nirno tęgiego zimna, 
śniegow ą wodą sw oje ciała, b ia fe l różowe cia ­
ła ludzi północy, podczas gdy matka Dzika 
krzątała sie około jadła. Potem  czyścili kuch­
nie, .ścierali podłogę, rąbali drzewo, obierali 
kartofle, słowem — spełniali wszystkie prace 
domowe, jak  czterej dobrzy synowie około 
swej matki.

A le ona m yślała nieustannie o sweim  i 
pytała codzień każdego z żołnierzy, siedzących 
u je j ogniska:

— Czy nie wiecie, k iedy wyruszył fran ­
cuski regim ent dwudziesty trząei piechoty? 
W  nim jest m ój chłopiec.

Oni odpow iadali.
— Nie, nie fiem y, nie fiem y
Pew nego rana, gd y  stara kobiet była sa­

ma w mieszkaniu, spostrzegła daleko na rów - 
ninie człowieka, k tóry  szedł ku je j domowi. 
W net poznała go ; był to roznosiciej listów. 
Oddał je j list, a ona w ydobyła  z futerału oku­
lary, 'ctórych używ ała przy  szyciu, i poczęła 
czytać:

„P ani S innu, ten list zwiastuje"w am  smu­
tną nowinę. W aszego syna W iktora  zabiła 
w czoraj kula arm atnia; orzeeieła go, jak  w y­
mierzył,. na dwfcę części. Byłem przy nim, po­
nieważ w kom panji staliśm y jeden kolo dru­
giego i poniew aż on m ówił m i o was, abym  
wam doniósł zaraz,, leg liby  mu slq: zdarzyło 
jakie nieszczęście. Wziąłem z jego  kieszeni je ­
go zegarek, aby wain go odnieść, kiedy w ojna

skończy. Pozdraw iam  was przyjaźnie — 
Cezary R ivot, szeregowiec drugiej k lasy  w 23 
pieszym 1*.

Li :t nosił dałe z przed trzech tygodni.
N ie plakałeńi Pozostała nieruchom a, tak 

zaskoczona, tak osłupiała, że nawet jeszcze nie

cierpiała. M yślała: „O t teraz W iktor zabity“ .'i 
Potem  pow oli łzy napływ ały je j do oczu i bó l'i 
owładnął sercem. M yśli ję ły  przychodzić jedna,'* 
po drugiej, okropne, dręczące. Już nie iiocału- 
je  w ięcej sw ego dzieńka, sw ego syna, nigdy, * 
w ięcej! 2ahdarm i zab ili-o jca , P rusacy  syna...-15 
Przecią ł go na dw oje kartacz. I  zdawało się 
je j, że w .dzi len widok, ten straszny w idok: 
głow a pada, z oczyma otwart.emi, podczas gdy - 
szczęki żu ją kon iec-zaw iesistych  wąśów, jak  
byw ało w chwili jeg o  gniewu... Cóż zrobiono 
potem : ciałem ? G dybyż bodaj oddali je j dzie­
cko, jak  oddali je j męża z kulą pośród czoła...

Posłyszała ouglos kroków . To P rusacy  
w racali ze wsi. Schow ała szynko list dc kie­
szeni i p r z y jd ą  ich ;pokojnie, ze zw ykłym  w y­
razem twarzy, m iała bowiem  jeszcze czas o- 
trzęć łzy, Śm iali się w szyscy 'cztere j, urado­
wani, gdyż przynosili zeńsobą ładnego królika,,', 
skradzionego niew ątpliw ie, i dawali 'starej 
zraltaini do zrozumienia, że będzie sie jadło* 
coś dobrego.

Zabrąla się natychm iast do roboty, aby 
przygotow ać-ob iad , ale, kiedy’ ńależało zab ić , 
królika, brakłe je j odwagi. A przeciekn ie  był 
to pierw szy. Jeden z żołnierzy uśm iercił go u- 
derzeniem pięścią poza uszy. P o przyrządzę-* 
nin obiadu zasiadłaydo stołu ze swoim i Prusa-,’ 
kami. ale r ie  m ogła poi’ mąć ani jednego kąs 
ka. Oni spałaszowali królika, nie troszcząc się. 
o nią,'ona zaś patrzyła na nich z  boku, n ic nie 
mówiąc, lYypracó.wrjjąe pewien pom ysł, ale z 
obliczem  tak nieporuszonem, że n ic nie zau­
ważyli.

Naraz zagadnęła:
— Oto m iesiąc już jesteśmy razem ,a ja  

jeszcze nie znam -waszych nazwisk

(Dok. nast.)

A

U

m ji urzędniczej, to n iem niej j’ est to spraw ą ; 
bardzo trudna* Ale przypadek okazuje się n ie - ' 
złym w yw iadow cą. Już przed k ilku  tygodn ia ­
m i nakryła  w ten sposób p o lic ja  polityczna 
pewien klub wioślarski, który był zakonspiro­
waną jaczejką hitlerowską a w lokalu swym 
ukrywał magazyn broni. Na czefe tego klubu 
stał w ysoki urzędnik państw ow ego instytutu 
patentow ego! N iestety — bezpośrednie po sen ’ 
sacy jn ych  aresztowaniach, cała ta afera  uto­
nęła sposobem  w ioślarskim  w aktach, a urzę­
dowe źródła in form acyjne — w yschły! f 

N iewiadom o, czy podobny los spotka tak-*?' 
że najnowszą aferę hitlerowską, która także'' 
dzięki przypadkow i wyszła na jaw . Oto w no­
cy  ze środy na czwartek ub. tygodnia  w yda­
rzy ł się w pobliżu lotniska zeppeliuow skiego j 
w okręgu poczdam skim  nieszczęśliw y wypa-^, 
dek, którego ofiarą  padli urzędnik prezydjum ;, 
p o lic ji w Poczdam ie i w ysłużony wachmiśk-a-^ 
K u rt D o n  o, oraz urzędniczka tego samego-, 
urzędu Handtke. W  kieszeniach denata znale-*, 
ziono kom prom itu jącą  korespondencję, wślća-, •, 
żującą na .zakazane 1ransakcj’g bronią, orazs

X



„W IEK  NOWY"* Nfr. 8722 z dnia 18 lipca 1980.

adres męża zaufania i k ieiow n ika  „kom pan ji 
szturm ow ej1* h itlerow ców , niejakiego' IIop- 
pego.

..Nocna rew izja, przeprow adzona w m iesz­
kaniu  tego ostatniego* data nadspodziewane 
'w-yrifki — odkryto stokilkadziesiąt dobrze u- 
;rzyinaiiych zamków od kulomiotów,, oraz sze­

reg  pistoletów , pewną, ilość am unicji i raAści 
okładow e rozm aityeb gatunków  broui. Ponad- 

o wpadły w ręce p o lic ji dokum enty, wskazu­
jące na systematyczny handel bronią, E ew 5- 

s je , przeprowadzone równocześnie u 11 innych 
członków partji narodowo-socjali-stycznej, da­
ły  również obciążające rezu ltaty,. Pozostałe 
osoby, których  lazwiska znaleziono na listach 
p arty jn ych  u K oppego, zaalarm owane in for ­
m acjam i prasy, zdołaty natomiast ukryć do­
wody winy.

Sensacyjne to odkrycie zaalarm ow ało nie­
m iecką opin.ję publiczną. Pakt, że w af< rę 
wmieszane są osoby, pozostające w stosunku 
służbowym do policji państwowej, i to zwłasz­
cza w „cesarskim 11 Poczdam ie, podziałał de­
prym u jąco na czynniki niemieckie. Zaraz też 
ogłosił prezydent p o lic ji  poczdam skiej w y ­
wiad, w którym  w ystępuje przeciw ko zarzu­
tom , ja k ob y  p o lic ja  poczdam ska 1‘orytowata 
elem enty narodow o-socjalistyczne. N iem niej 
prasa dem okratyczna i lew icow a podniosła 
larum , a dzienniki nacjonalistyczne s ta n c y  
w obronie aresztow anych — gdy oto nagle ca ­
łą afere jak by  nożem uciął* Zam arły oJgłasy 
prasy, nawet pacyfistyczny  ojągan poniedział­
kowy nie przyniósł żadnej wzm ianki! W  inte­

resie toczącego sic śledztwa, czy też zatuszo­
wania całej spraw y?

P oczynania hitlerow ców , którzy wm iesza­
ni są we wszystkie wyw rotow e przedsięw zię­
cia w Rzeszy n iem ieckiej i tuczą sio liczebnie 
i propagandystycznie dzieci trudnem u poło­
żeniu obecnego reżimu, są praw dziw ą klęską 
dla Niemiec, Jedynie rząd prystci stara się 
wedle sil paraliżow ać akcje  H itlera, która 
prędzej czy później musi doprowadzić do po­
ważnych zawiklań zągraniczrych. Ale sity 
„czerwonych*1, według term in olog ji nacjon a­
listycznej Prus są ograniczone, rząd Rzeszy 
zaś, zależny od stronnictw  praw icow ych, jest 
bezsilny Dowodzi tego zatarg z rządem Tu- 
ry n g ji, która stała się tw ierdzą narodow ego 
socjalizm u, dzięki poparciu  regjonalnego 
stronnictw a ludowego.

„Kake ikr" iz“ zawisł nad Niemcami! N ie­
dawno pokazali h itlerow cy  sztuczkę w Nad- 
ren ji, nie należy jednak zapom inać, że sieć 
jaczejek  aarodow o-socja listycznych  pokryw a 
coraz gęściej pogranicze wschodnie i kto wie, 
czy p lany tych bandytów  politycznych  nie 
przew idują  inscenizowania coraz to nowych 
incydentów granicznych dla zailustrowania 
„płonącej granicy". Przeniesienie centrali do 
Berlina, które nastąpiło niedawno, jest faktem  
niepokojącym , a żyw iołow ość tego skrajnie 
nacjonalistycznego m ch u  jest już niebezpie- 
czeństwem n ietylko wewnetrzno-niemieckiem, 
ale i europejskiem !

(d, Ą

„Trzecia &ttigra4a“ rosyjska.
Tworzą ją działacze i urzędnicy sowieccy, którzy nie chcą wracać do

„raju" bolszewickiego-JSjŁ
bsc-;;

W zrastająca stale w czasach ostatnich i- 
lo ić  w ypadków  niepow racania do R o s ji urzęd­
n ików  sowiecki eh, zatrudnionych w m isjach  
dyplom atycznych  i handlow ych Z. S. S. K. 
zagranicą, zaczyna poważnie niepokoić kie­
rowników polityk i m oskiewskiej. Powstanie 
zagran icą  t. zw. „trzeciej emigracji", rekru­
tującej się z pośród b. aktywnych dziai siczy 
I urzędników sowieckich, z Biesiadowskim , 
Dm itrew skim  i Sobolewem  na czele, którzy 
po zerwaniu z M oskwą na łam ach prasy i na 
publicznych  odczytach prowadzą energiczną 
a k cję  antysowiecką, nie m ogło nie odbić się 
żywem echem na X V I  ogólnozw iązkow ym  
kongresie p a rtji kom unistycznej, który zakoń 
czył w M oskwie swe obrady.

K w estję  „niew ozw raszczeńców 1* (niepow- 
racająeyeh) om ów ił też szezegOłowo w sw ym  
referacie zjazdow ym  prezes centralnej kom i­
s ji  kontrolnej, Ordżonikidze. Jak wynika ze 
sprawozdania m oskiewskiej „Prawdy**. Ordżi- 
nikidze powiedział na ten temat, m iędzy in- 
nemi co następuje:

„Nasz aparat handlow y jest jednym  z naj 
gorszych. Zwłaszcza zagranicą N iestety bar- 

zo często okazuje sią. że m aniy tam strasz­
nych g\łganów. Dość powiedzieć, że w ciągu 
ty lko  ieduego roku 1926 mieliśmy 38 „niew oz- 
wraszczeńców 1*, w roku 1927 — 26, w 1928 —• 
§2, w roku 1929 — 65, a w ciągu pierwszego 
półrocza 1930 ilość „niepowracających" wyno­
siła już 43 osoby.

„M yślicie może, że są to wszystko tylko 
ludzie bezp a rty jn i! Nie, tak nie jest! Ze w siy- 
deni trzeba stwierdzić, że są m iędzy nimi i lu ­
dzie p arty jn i. W  samym tylko roku 1929 nie 
powróciło z zagranicy 10 urzędników ko­
munistów. W roku bieżącym, okazuje się, że 
również kilku lfie pow róci. M ożna mi posta­
wić pytanie:«oo to -są ludzie ci kom uniści, któ-

WPk»icy|na sftrzadat 5 
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z cen znaczonych przez cały lipiec
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rzy nie powróciliT B yć  może. że są to ludzie, 
którzy w czoraj dopiero w stąpili do partji, a 
p a rtja  popełn iła  w ielki błąd, w ysy ła jąc ich 
zaraz zagranicę.

„Ale m am y tam naprzykład takiego Mil- 
lera-Malisa, przedstwiciela „Chleproduktu" w 
Niemczech, k tóry  do p a rtji należał od roku 
>906, a w roku 1926 w ysłany został zagranicę. 
Teraz pozostał tam i ży je  sobie znakomicie.

D ru gi znów — Ertwein, członek p a rtji ko­
m unistycznej, wystany zagranicę 1926, by ły  
członek zarządu tow arzystw a „Deruta**, kiedy 
na podstaw ie wniosku kom isji R ojzenm ana 
pow rócić m iał do R osji, spokojn ie pozostał w 
Niemczech i w H am burgu założył fabrykę cze 
kolady.

„Albo stary członek partji kom unistycz­
nej (od 1918 rolni), Cerer, w ysiany zagranicę 
w charakterze naczelnika „F oto H no-oddzia- 
łu “ , również* odm ów ił pow rotu  do kra ju  i za­
łożył zagranicą własne przedsiębiorstwo han- 
dlow e“ .

P rzytacza jąc powyższe przykłady, Ordżo- 
u ik 'dzie z oburzeniem stwierdzał, że władze 
sowieckie bardzo często nie or.azują wobec 
„niewozwraszczeńców*1 należytej stanow czoś­
ci i jeszcze nam aw iają ich do „pokojow ego zli­
kwidowania *‘ ich spraw. Tak np., w edług słów 
O rdżouikidze‘go, byłemu w spółpracow nikow i 
„Centrosojuzu**, Stepanowowi, już po jego  sta­
now czej odm owie pow rotu do Z. S. R . R., wy- 
płaóeuo tytułem „odstępnego" pensję za 6 mie- 
sięcyj^i F inow i i Jarkonowi wypłacono z tego 
sam ego tytułu po 1200 rubli. Ponadto Fnow i 
i Jarkow i w specja lnych  pism ach, podpisa­
nych przez szefa „Selsojnzu** V  Londynie, w y ­
rażono podziękowanie za ich dotychczasowy 
pracę i z ubolewaniem  przyjęto do wiadomości 
ich decyzję co do zrezygnowania ze względów 
natury osobistej z zajm ow anych stanowisk.

3bs*ug-i z irśmieciir-n.
JAK SIĘ SPRZEDAJE W SKLEPACH KALIFORNIJSKICH

„W alk  in !“ (W ejdź!). A obok również duży 
napis: „Seryice with a smilc" (Obsługa z u- 
śinjet-hem).

Nie jest to pusta gadanina, aui oszustwo. 
Cudzoziem com  może się to wydawrać niezw y­
kle, ale dla m ieszkańca K a lifo rn ji „sunie1* 
(uśm iech) jest rzeczą naturalną i konieczną. 
Uśmiech w yiaza zadowolenie. Widzi się 
uśmiech na twarzach starszych osób i dzieci, 
mężczyzn i kobiet. D zieci uśm iechają się, p o ­
nieważ tak robią starsi, kobiety i dziewczęta 
uśm iechają się, ponieważ je  to upiększ^.’ 
Uśm iech jest w K a lifo r ji  jednem  z przyka­
zań codziennego życia  i w zajem nego pożycia, 
Uśmiechnięta twarz jest piękna, uśmiech u- 
suwa brz-dotę, wygładza twarz, usuwa 
zmarszczki. W salonach piękności udzielają  
paniom  jako jedną z głów nych  rad; „Proszę 
nie śm iać się na całe gardło, ale ty lko uśmie­
chać się !1*

Mężczyźni zaś w yzyskują świetnie uśmiech 
do celów handlowych. W iadom a rzecz, że kłi- 
jen ci wolą uśm iechniętego kupca, niż ponur*!* 
go i zasępić ego. Stąd zasada: „O bsługa z u- 
śmiechem**. W  K a lifo rn ji należy do praw dzi­
wych przyjem ności w ejść do sklepu. .Przyja­
zne przyjęcie i przyjazna, serdeczna obsługa. 
Nawet, gdy  się kupu je na jm n !ejsza Irobno- 
stkę. A nawet, gdy się nic nie I:upi. K ied y  się 
wejdzie dc sklepu w K a lifo rn ji, zbliża sic do 
k lijen ta  uśm iechnięta panna sklepowa. M oż­
na je j powiedzieć, że się wreszło, aby obejrzeć 
towary. Panna pozostaw ia k lijen iow i wolną 
rękę, Nawet, gay się nic nie kupi, odprowa­
dza klienta do drzwi serdeczny uśmiech. 3'la ■ 
czego kuDiee nie m ia łby  się uśmiechać? Gość, 
k tóry  tylko obejrzał towar, wróci może póź­
niej i kupi coś.

Do systemu „sm ile' należy również zasa­
da „m on er back". Jeśli towar nie jest dobry 
lub nie odpowiada klientów1!, nawet po ode­
braniu go ze sklepu, zwraca się natychmiast 
pieniądze. Jeśli kupiło się np. ob r iz  i doszło 
się v  domu do przekonania (nawet po kilku 
tygodniach), że obraz nie nadaje się do stylu 
domu, można obraz zw rócić i otrzym uje się 
pieniądze z powrotem. Nawet listy upomina­
wcze właścicieli sklepów io klientów o zale­
głe raty .pisane są z „smile". W łaściciel zapy­
tu je zw yczajnie bardzo uprzejm ie klienta, 
zalegającego z ratą, czy zakupiony towar nie 
odpowiada mu lnb nie jest debry, ponieważ 
rata nie została w ypłacona. To jest k a lifor­
n ijsk i uśmiechl

(xy) K a lifo rn ia  jest jednyjn  z n a jbogat­
szych krabów w Stanach ajectiioczonyldli. P o ­
siada najpiękn iejsze kobiety, najwspnuialszy

klimat, najwięksee w ytw órnie film ow e i — 
najlepszych  kupców. Na szybach w ystaw o­
wych sklepów w K a lifo rn ji w idnieją napisy:

IICWhoi“ Reymonta
jaku opera.

Z C hicago cTonrszą o nowym  kom pozyto­
rze polskim , osiadłym  w osadzie P low er, w 
stanie W isconsin. Jest to E ugenjusz Wal.kS.e- 
wicz, rodem z ziemi radom skiej, który do A - 
meryki przybył przed 20 laty po ukończeniu 
konserwatorium  w M onachium .

P o  przyjeżdzie do A m eryki, pracow ał on 
\v różny sposób na życie, nie zapom inając 
jednak o m uzyce. W  ciągu kilkunastu lat na­
pisał W alkiew icz kilkaset kom pozycyj. prze­
ważnie kościelnych, a także skom ouowal ope­
rę w edług powieści Reym onta „Chłopi**.

Od dłuższego czasu W alkiew icz posiada, 
farm ę w P lover i w dzień pracu je na roli. a 
w ieczory poświecą muzyce. Ostatnio wykoń­
czy! dzieło sym foniczne, które w nieualekiej 
przyszłości wykonane bodzie prz; z jpdną s 
pae rws zo rzęd n ych orkiestr am erykańskich.
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Konferencja radykalnych sjonistdw we Lwowie.

(d) Jak już wiadomi, naszym Czytelnikom, strji, Niemiec, Rumunji, Rosji, Palestyny i 
ub. niedzieli i w poniedziałek odbywała sio w. in., odbywały się w dużej sali Stowarzy- 
we Lwowie druga wszechświatowa kouferen-1 szenia „Jad Charuzim“ Fragment z tych o- 
cja radykalnych sjonistów. Obrady, w któ­
rych brało idział okoro stu delegatów, przy­
byłych z Polski, Anglji, Czechosłowacji, Au-1

brad widzimy na powyżej 
zdjęciu fotograficznem.

zamieszczonem

4. miljony dolarów
warta jest pewność p r e z e r w a t y w ,  nabytych w Perfumerjl S. FEDERA, Lwów, ulica 
Sykstuska 7. Tak twierdzą stanowczo dotychczasowi P. T. Odbiorcy. —  Kto zaś jeszcze 
w to wątpi, raczy się sam przekonać, że coś tak świeżego, cienkiego i bezwzględnie pe­
wnego jeszcze nie było! —  Zajmujący cennik z 5-ciu wzorami za złotych 2 5C (z prowincji 
w znaczkach pocztowych). Wysyłka poczt, zupełnie dyskretna. —  Tuzin złotych 4 — , 6'— , 
8 —, v —, 12- -  Perfumerja S. FEDERA, Lwów, uiica Sykstuska 7. (dom własny). 3776

o ciszę i spokój.
Ciekawe wyniki badań nad reagowaniem mózgu na hałas.

Cały świat cywilizowany wypowiedział 
zaciętą wojnę hałasowi, pod którego znakiem 
żyją wielkie inias‘a. W stolicach Europy za­
chodniej i Ameryki zawiązały się komitety, 
które zajmują się opracowywaniem projektów, 
zapewniających mieszkańcom tych miast ciszę 
i spokój.

Komitet do walki z hałasem w New Yorku 
ogtosił ostatnio komunikat, zakończony wnios­
kiem ogromnie pesymistycznym: O ile nie na­
stąpi energiczna i skuteczna walka z bałasem, 
ludność narażona będzie na najokropniejsze 
choroby mozgowe i nerwowe.

Komunikat ten jest rezultatem badań, 
które przeprowadzono w ciągu długich mie­
sięcy nad mieszkańcami New Yorku i które 
wykazały, że zarówno zdrowie, jak zdolność 
do pracy osobnika, pozostającego w hałasie, 
są w o wieie gorszym stanie, niż osobnika, 
przebywającego w ciszy.

Doświadczenia polegały na tern, że zapo- 
mocą specjalnych aparatów mierzono zmiany 
w mózgu człowieka, pozostającego pod wpły­
wem hałasu. Okazało się, że na gwałtowny 
huk mózg lunzki reaguje podobnie, jak na za­
strzyk kokainy lub morfiny do organizmu. —  
Powtarzające się gwałtowne, a niespodziane 
hałasy, jak ryk trąby samochodowej w ciszy 
hocnej, „wystrzały" motocyklu, czy nagłe szcze­
kanie psa— wpływają ujemnie na słuch, prze­
szkadzają skupieniu myśli, a u dzieci wpły­
wają opóźniająco na lozwój umysłowy i fi­
zyczny. Ciągły hałas wyczerpuje organizm, 
wywołuje zmęczenie i staje się z'ródłem braku 
odporności na choroby.

Komitet, o którym mowa, żąda więc, 
w imię zdrowia ludności, jaknajszybszego ure­
gulowania sprawy ciszy.

F.cha strzałów w sądowym.
Sprawca zeznał, że chciał swoje ofiary zabić i w tym celu mierzył

w głowy
Stryj, w iipcn.

(r.) Śledztwo przeciw  Iw anow i K rasińskie­
mu, em erytow i kolejow em u w S try ju , k tóry  
dnia, 2 bm. w gm achu sądu okręg, w S try ju  
śm iertelnie postrzelił Anną Łpwko, a ciężko 
trarul M arje Łewko i Stófana Łewko, posuwa 
*iq szybkim  krokiem  naprzód.

Krasiński zeznał, że jako  by ły  podoficer

obeznany jest ze sztuką strzelania. Do w szyslj. 
kich tro je  m ierzył w głowę. Że M arja  i S te -1 
fan  Łew kow ie odnieśli tylko cięfcSle rany, jest 
dziełem przypadku; reka musiała mu zarżeć.

Stan zdrowia M nrji Łewko poprawia się 
stale, tak. że?! najpraw dopodobniej bedzie 
la, jakkolw iek została oszpeconą na całe ży­
cie. Stefan Łewko ma kulą w tamem m iejscu,

że w yjecie  je j jest połączone z niebezpieczeń­
stwem  ż je ia . M im o, że cierp i okropnie, leka­
rze dotąd nie zdecydow ali sie na operatyw ne 
w yjecie  kuli. ■

P rzy  rew izji w mieskkaniu K. znaleziono 
w gntóiyOe lOTjj) zt. iJ weksle na k ilka tysięcy. 
Pozatem  posjadK on  m ajątek n ieruchom jSw ar 
tości^knkanaśuc tysięcy zł. Kw oto,.750 zł. k tó­
rą mial zaplącie tytułem  odszkodowania, i to  
w ratach, nie m ogła być głów ną sprężyną p o ­
pełnienia t*Ł strasznej zbrodni. M usiały tu 
odegrać role głębszo m otyw y psychologiczne. 
Im ieniem  poszkodowanych wniósł adw. Dr, 
Wanę.el obiożenie m ajątku  K. sekwestrem, 
co sąd dozwolił.

Rozpraw a, która ma posm ak w ielk iej sen- 
zacji, odbęazie sie przed przysięgłym i we 
wrześniu. Oskarżenie bedzie opiewało na m or­
derstwo z prem edytacją. P rzy 'w erd yk cie  p o ­
tęp ia jącym  ustawa przew iduje karę! śmierci. 
O brony oskarżonego p od ją ł sie adw. D r Ha- 
rasym ów.

REFLEKSJE NA CZASIE.

-"sotkPw.' huracz
na konsumentów.

Podczas ostatniej dyskusji budżetowej w 
I parlam encie francuskim  zw rócił jeden z depu 

tow anych uwagą Izby  na to, że kupcy frs i - 
mscy posługują się w handlu notorycznie i 

świadomie nierzetelnymi miernikami (waga­
mi^ ściąga jąc w ter sposób z konsum enta fftfh 
cuskiego dotkliw y haracz i zw iększając znacz­
nie, bo conajm niej o 10 proc. średni koszt u- 
trzym anla na całym  obszarze R epublik i F ran ­
cuskiej.

Oświadczenie to w yw ołało, rzecz zrozu­
m iała burze oburzenia wśród deputowanych 
i spow odow ało natychm iastow ą reakcje. U- 
chw alono nadzwyczajne dodatkowe kredyty 
na bezwzględną walkę z nierzetelnością obi o- 
tu puDiicznego, godzącą tak boleśnie w rów no­
w agę budżetu każdego obywatela.

A  u nas'* TJ nas, niestety, kwestja ta 
przedstawia sie jeszcze gorzej. W praw dzie ofi 
cjalne statystyki me dają  nam dostatecznie 
pewnych danych, które pozw oliłyby  na stw ier 
dzenie, w ja k ie j w ysokości polsk i konsum ent 
opłaca przymusowy haracz na rzecz niesu- 
mienn go kupca, jednak wedle op in ji kół fa ­
chowych, zdaje sie nie ulegać w ątpliw ości, że 
u nas conajmniej 2(1 proc. kosztów utrzyma­
nia poenłanża manko, spowodowane nierzetel- 
nem odm ierzaniem  nabyw anych przez nas ar­
tykułów codziennej potrzeby.

Czy konsument kupuje masło, czy krupy, 
wegiel czy skórę na buty, czy p łaci za prze­
jazd taksówką wedle wskazań taksometru, 
czy za rw iatło wedle licznika elektrycznego, 
czy płaci jza wodę w odociągom  m iejskim , czy 
: a szklankę piw a w barze, zawsze jest bez­
bronny wobec sprzedawcy.

Że pod tym  względem u nas pozostaje 
jeszcze dużo do życzenia, na fc wskazują choć 
by tylko o fic ja ln e  cy fry  statystyczne, dostęp­
ne ogółow i. I  tak podczas, gdy  nasze urzędy 
ceehowniezę .cechują rocznie na 1600 mieszkań 
ców średnio tylko 71 narzędzi mierniczych, ło. 
już w sąsiednich Czechach, na 1000 m ieszkań­
ców wypada icn 900, a więc około 13 razy wię­
ce j nyż u nas. Jak wielką ” olę odgryw a w tym  
względzie w yrobienie społeczeństwa,* na to m o­
że wskfunć przykład w ojewództw a poznań­
skiego, gdzie na 1000 mieszkańców cechuje się 
rocznie 15(LnarzedzL m ierniczych, podczas gdy 
na reszcie obszaru R zplite j cy fra  ta spada 
do 62.

W ym ow nym  obrazem  niezdrowych pod 
tym  względem stosunków, panujących  u nas. 
jest fakt ukarania w roku 1S29 w drodze ad­
m in istracy jnej 34.801 kupców i przem ysłow ­
ców  za używanie nierzetelnych narzędzi m ier­
niczych, co stanowi aż 19 procentów  tej ilości 
kupców  i przem ysłow ców  (188.403) którzy do­
brow olnie zgłosili w roku 1929 swe narzędzia 
do ocechowania.

Rzecz dziwna:, że z tym  podatkiem , opla-



„W IEK NOWY* Nr. 8722 z dnia 18 lipca 1930. 5"

canym  na rzecz nierzetelności obrotu publicz-1 przeważenia w domu zakupów, uczynionych 
nego, godzim y siQ bezapelacyjnie chociaż na mieście. lalwo się przekona, że podatek ten 
każda dobra gosposia, która zada sobie truu | płaci co dnia, a niem al co godzinę.
----

Deleyaci tokat&rów i ?\iHokatorćw
na posłuchaniu u prez^Linta mlaski Lwowa.

(d) Wczoraj w południe prezydent miasta chowskich ze względu na to, że tam ma sta-
inż, Brzozowski przyjął na posłuchaniu dele- 
gatów Towarzystwa Ochrony lokatorów i sub­
lokatorów we Lwowie, a to prezesa Towarzy­
stwa p. Jana Sozańskiego i sekretarza dr. Kauf- 
•nana Delegaci przedłożyli panu prezydentowi 
memorjał z wyszczególnieniem swych postu­
latów w sprawach lokatorskich, domagając się 
zastępstwa w Miejskim komitecie rozbudowy, 
uzupełnienia listy ławników w Urzędz:e Roz­
jemczym, uregulowania przedłużenia ul. Pili-

nąć gmach Spółdzielni „Lokator", zaniechania 
eksmisji emerytów gminnych, oraz dopuszcze­
nia delegatów organizacji lokatorskich do roz­
strzygania podań o przydział mieszkań. Pan 
prezydent przyrzekł memorjał gruntownie roz­
patrzyć i na zwołanej konferencji zapodać de­
legatom swą decyzję. Ujęcie w ten sposób 
sprawy przez pana prezydenta daje pewność 
o jej pomyślnem załatwieniu.

Handlarz żywym towarem m  Lwowie.
Zeraz po ślubie usiłował uprowadzić swoją In Argentyny.

(d.). W ydzia ł śledczy p o h c ji państwow ej 
od kilku dni prow adzi dochodzenia w sp-ra-

,-w ięhandlu żyw ym  towarem, Miano-w mie ąre- ciii do Lwowa.

:si'& i p rzy  pom ocy zasiłku z gm iny żydow ­
skiej przed kilku dniam i B riksenow ie w-ró-

sztow any został n ie jak i Sam uel Briksen re 
cfo R ischeles, liczący 46 lat, k tóry  pochodzi 
z B orysław ia.

Od pew nego czasu oriksen  m ieszkał we 
Lw ow ie przy u licy  Sródlanej 1. 50 i uchodził 
Jtliii za liandlarza. W  realności te j poznał sie 
on z F eigą  H enią Łopuch false Suchman, 
z którą przed 4 m iesiącam i ożenił sie, a na­
stępnie w yjechał do K atow ic, gdzie w raz ze 
sy/oim  przyjacielem  m iał otw orzyć sklep z 
(dejam i i smaram i. Gdy przyjechali do K a­
tow ic, po dwóch diiidfch* Briksen 'ośw iadczy ł 

anie, żo spólnik jeg o  gdzieś znikł, a on z dru­
g im  przyjacielem  postanow ił ■‘yyyjechąó .rlo 
F ran cji, a następnie do A rgentyny, gdzie 
łltw o  będą m ogli dojść do m ajątku.

W  tym  celu oboje  przekroczyli n ielegal­
nie gran icą  polsko - niem iecką i dotarli do 
B ytom ja . Tam  jednak przytizy.maiń ich po­
lic ja  niemiecka, kifetaw iła do gran icy  i B rik ­
senow ie' z powrotem  znaleźli się w Rat.owi- 
cheli. Teraz Briksen, n ie m ając pieniędzy na 
utrzym anie, poozął żonę nam awiać, aby od ­
dała się nierządowi, przyrzekając R e j w ka­
żdej chwali obronę. Ona na^to nie zgodziła

P o przyjeździe Briksen dalej począł żo­
nę m olestować, aby wstąpiła na drogę pro­
sty tu cji i z nim  w yjechała  do A rgentyn y  zu- 
peł uo jawnie.

Brikseuow a o tern zawiadom iła polic ję , a 
-wczoraj W ydzia ł śledczy aresztował Brikse- 
na. W czasie rew izji znaleziono przy nim  k il­
ka:'adresów  podejrzanych  w Gdańsku, B erli­
nie, Paryżu  i Moni£eVidao, które wskazują, że 
ma się tn do czynienia z handlarzem żyw ym  
towarem, k tóry  Suclim anównę pod pozorem  
małżeństwa usiłow ał wyw ieźć do A m eryki.

Dochodzenia w tej sprawie są w dalszym 
.ł-oku, —

P S Y K A  m u s z

Dr. Stanisław PSTROWSKI
choroby skórne I weneryczne

przeprowadził się 3712
na Mi. ivj. Mikołaja 5.

Wyrablacze posad kolejowych
przeć! sądem.

Epilog lwowskiej aiery kniejowej.
(d.). W czora j przed senatem lw ow skiego 

Sądu okręgow ego karnego-, którem u przew od­
n iczy ł radca Będaszewski, toczyła  się roz- 

■s praw a w sprawie a fery  k ole jow ej. Na dwor- 
:'i eu k ole jow ym  we Lw ow ie za jęci by li M arcin 

K raw czyński, absolwent szkoły przem vsło- 
y wo - handlow ej, zam ieszkały przy ul. Gróde- 
i: ck iej 1. 131, w charakterze rewidenta w ago­

nów kolejow ych , a Jan Ślepeeki, zam ieszkały 
p-rzy u licy  Gródeckiej 127, w cliaraktifrze 
starszego zw rotniczego urzędu ruchu. Obu 
w ym ienionym  widocznii nie starczyła pen­
sja, wobfec czego starali się ją  uzupełnić w 
inny sposób.

K raw czyński, pBzedstawiając sie za ezło- 
< wieka, m ającego wielkie znajoiności i wpły- 
* w y w lw ow skiej dyrek cji kolei państwowych, 

a kolegę sw ojego, Jana Ślepeckiego, za w yż­
szego urzędnika, zaś M arję  K ułakow ą, żonę 
i ragarza, za żonę -inspektora, k. leL w ego, 
przyrzekł niejakiem u Stefanow i R adoniow i 

. posadę,, jeśli złoży odpow iednią kwotę. R a ­
doń zadowolony, że wszedł w kontak* z tak 
doborowótn t-owsrzystwem, nie nam yślał się 
dtngo i '  na.ijpierwsze w ydatki wręęzył K raw - 

». czyńskiem u, w myśl jego  żądaniar 500 złotych, 
z której to kw oty K raw czyński zabrał dla 
mebie 300, a ^lepoókicmu dał 200 złotych.

Kułakow ń, jako rzekom a m ająca w pły­
w y w sferach decydujących, została przedsta­
wiona jak o  pom ocnica w staraniach o posa­
dę dla Radonia.

Gdy po kilkudniowym  zwodzeniu Radoń 
przyezonej posady nie dostał, a K raw czyński 
i Ślepeeki, chcąc upozorow ać przed nim 
łudzenie 500 złotych, dali mu, a raczej wska­
zali mu zajęcie dziennego robotnika k ole jo ­
w ego na torze, które uzyskać może każdy, 
zgłaszający sfę. bez żajlnych interw giieyj, 
w m iarę , zapotrzebowania robotników  do 
pracy. Tę prace, za ciężką dla siebie, Radoń 
porzucił : zaża;dał od K raw czyńskiego zw ro­
tu pieniędzy, czego jednak K raw czyński o d ­
mówił.

P rzytrzym any K raw czyński .n ie wyparł 
się w iny, a nadto zobow iązał się wyrządzoną 
R adoniow i szkodę w ratateh wyrów nać, Śle- 
pecki nie przyznał się, jak oby  pozostawał w 
spółce- z Kraw czyńskim .

W  podobny zupełnie spo-sób w yłudził Śle- 
oecki od niejakpgo Zazuli kwotę 160 złotych. 
R ozpraw ę jednak wez-orajszą odro-czono, bo 
g łów n j oskarżony, K raw czyski, przedłożył 
św iadectw o lekarskie, że jest chory.

Zwycięzca wyścigu kolarskiego
Kraków*-Lwów.

(d) U biegłej niedzieli odbył się na jd łuż­
szy w P olsce jednoetapow y w yścig  kolarski 
na przestrzeni K ra k ów -L w ów , obejm ującej 
325 kilom etrów . Start w K rakow ie odbył się 
c, godzinie 12 w nocy. P ierw szy do Lw ow a ja ­
ko zwycięzca p rzyby ł Tropaczyński (L. T. K . 
M ), k tórego podobiznę zam ieszczam y pow y­
żej. Trasę tę Tropaczyński przebył w czasie 
13:26:45.

Echo zabójstwa
na m f c y  K a ź m t e r z o w s u i e  j.

(d.). Chaim Baracli, kupiec lw owski, je ­
szcze w m arcu br. na ulicy K azim ierzow skiej 
w południe zastrzelił sw ego szwagra Józefa 
W isehika, liczeego 42 lata. Pow odem  by ły  po­
rachunki rodzinne i liczne w zajem ne >roce- 
sy cyw ilne oraz karne. D o tej pory B arach 
przebyw a w więzieniu "śiedczem, a w ostat­
nich tygodniach  był poddany badaniom psy- 
ch jatrów . Lekarze ^znawcy orzekli, że on no 
um yśle zdrów i odpow iada za sw oje czyny, 
Na te j podstaw ie prokuratura w ygotow ała 
akt oskarżenia, k tóry  został w czoraj Bara- 
chowi doręczony. R ozpraw a odbędzie się we 
wrześniu.

Kradzieże we Lwowie.
(d.). P rotokoły  p o licy jn e  w dniu w czora j­

szym  nie notow ały ani jednego włam ania, a- 
ni też danej większej kradzieży.

Natom iast w czoraj zostali a resztow an i: 
Jan Horodeezny, lat 19, bez zajęcia, zam ie­
szkały przy ulicy Zam arstynow skiej 1. 35, za 
kradzież malin, w artości 6 zł. z wozu, s to ją ­
cego w u licy  K lonow icza, na szkgdę .Marji 
Ż ółk iew icz ; Edw arda KrzysztalowskiegoS lat 
16, zam ieszkałego przy ul. K róla  Leszczyń­
skiego 1. 5, za1 kradzież wiśni wartości 120 zł., 
na szkodę Zakładu Sióstr św, W incentego 
przy u licy  S try jsk ie j bocznej; Stanisław 
Gerula, lat 27, za kradzież szyn k o le jo w y ch , 
Stefan Kuczm a, lat 21, zam ieszkały przy ul. 
ULniańskiej 1. 17, poszukiwany za kradzież; 
K atarzyna F inkow icz, lat 19, p rosty tu tk a , 
zamieszkała przy u licy  Źródlanej 1. 32, jako 
podejrzana o współudział w kradzieży; oraz 
M ichał Zcznik, lat 22, m ieszkający przy ul. 
Sakram entek 1. 30, jak o  podejrzany o kra- 
dzieffi. —

Nadto do aresztów p olicy jn ych  dostali sj.ę 
E ugenjusz Biłow ąs, liczący  22 lata, oraz Ste­
fan  K arabin iew icz, lat 19, obaj z Zam arsty- 
nowa, poszukiwani za liczne kradzieże kie­
szonkowe.
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Paderewski poddał się operacji.
Mistrz tonów wyleczony zupełnie.

((xy.) Znakom ity pianista polski Ignacy 
P adeiew ski znajdu je się obecnie w Paryżu. 
Paderew ski cierpiał od dłuższego czasu na 
zapalenie żył. C horoba ta b>ła bardzo przy ­
kra i utrudniała mu chodzenie. Zw rocono n- 
vag (i Paderew skiem u na słynnego fran cu ­
skiego specja listę dra Cli oswoi a w 1 a ryż u, 
k tóry  dokonał ju ż  w iele operacy j z doskona­
łym  wynikiem.

Paderew ski udał sie do słynnego operato­
ra i poddał się op eracji pod warunkiem , że 
leczenie bedzie ukończone do października, 
poniew aż w październiku rozpoczyna P ade­
rew ski 6-m iesięczne tournee koncertow e po 
A m eryce  i zaw arł ju ż  obow iązu jącą  umową. 
Paderew ski zw rócił uwagą ch iru rgów 5. że 
jeś li nie zdoła go w yleczyć do październ ika , 
w oli w strzym ać sią od op era cji i  poddać sią 
je j  dopiero po swoim  pow rocie  z A m ery k i, 

' aby nie narażać siebie i am erykańskiego 
m anagera na straty.

C hirurg zbadał dokładnie P aderew skie­
go  3 ośw iadczał mu. że za dwa tygodn ie  b ę ­
dzie zupełnie zdrów. Zapow iedź ch irurgu  

'sp e łn iła  sią. Operacja udała sią znakom-cie. 
, Przez jak iś  czas m usiał Paderew ski leżeć w 
. łóżku. Obecnie znakom ity pianista jest zu­
pełnie wyleczony j może nietylko chodzić, ale 
nawet biegać.

Olbrzymi nożar magarynu
w Paryżu.

txy) O lbrzym i pożar zniszczył onegdaj, 
jak  już wiadom o z depesz, gm ach m agazynu 

- „N ouvelles G alerie11 w Paryżu. Poniew aż po­
żar w ybuchł w nocy, o fia r  w ludziach nie b y ­
ło, Szkody wynoszą ponad 30 m iljon ów  fran ­
ków. O gień szalał przez 20 godzin  i  zniszczył 
gm ach doszczętnie. Jedn-a z wież narożnych ru 
nąla,, zasypując sikawką i raniąc ciążko trzech 
strażaków.

R ycina ..asza przedstawia spalony gmach 
m agazynu „N ouvelles G alerie1'1'. 1

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY 3649
B. B E R G E R A  i Dra Z. H E R Z E R A
I n ń u ł  T  N o w o c  z esn  a technika.

.C J j J U I l U W  Im Ulgi w spłatać’  tel.87-28

S p o i * t -
POLSKA — VICEM ISTRZEM  EUROPY  

w  koszyków ce pań.
P o  świetnem zw ycięstw ie nad Czechoslo- 

wTaeją w stosunku 12:8 rozegra ły  nasze m i­
strzynie w koszyków ce w Strassburgu spot­
kanie z reprezentacją F ran cji. Drużyna p o l­
ska. pokazała b. piąkną i w ysokoklasową grą, 
n iem niej jednak zmąezona długą podróżą e- 
raz zawodam i z Czecham i u leg łj F rancji 
33:17, zdobyw ając tym  sposobem  tylko viee- 
mist.rzostwo E uropy.

Zaw ody o m istrzostw o św iata w koszy­
ków ce pań rozegrane zostaną we wrześniu 
m iędzy Kanadą, a F ra n cją  w Pradze w czasie 
Igrzysk K obiecych .

M itropa Cup.
W  tegorocznych  rozgrywJtach o puhar dla 

zaw odow ców  środkow o - europejsłdch  w któ 
rycli uczestniczą: F erencvaros i  U jpesti z B u ­
dapesztu, R apid  i V ienna z W iednia, Sparta 
i S lavia z P ragi, Genova 93 z Genui oraz 
Am brosiano (M edjolan) rozegrano już p ierw ­
sze spotkania.

D o nastąpnej k o le jk i zakw alifikow ał sią 
ju ż Ferenevaros e lim inu jąc Slavią, którą  po­
konał w Budapeszcie 1:0; pierwsze spotkanie 
tych  drużyn, rozegrane w Pradze dato w ynik 
2 :2.

Pozatem  w konkurencji te j R apid  zrem i­
sow ał z Genovą 1:1 w Genui oraz Sparta p o ­
konała w Pradze V ienną w stosunku 1:0. 
P rzeciw  tej ostatniej rozgryw ce założyła dru­
żyna wiedeńska protest z powodu udziału w 
harw ącli Sparty nieupraw nionego belg ijczyka  
B raincra.
PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ŚW IATA.

W  M ontcvideo rozpoeząły sią w poniedzia­
łek piłkarskie m istrzostw a świata z udziałem 
14 państw. E uropa jest reprezentowana je d y ­
nie przez F rancją , B elg ją , Rumunj'ą 1 Ju go­
sławią. Pierw sze rozgryw ki przyn iosły  repre­
zentantom E uropy  niespodziewane sukcesy, 
gdyż Rumun ja  pokonała Peru  3:1, Ju gosła ­
wia zw yciężyła B ra zy lję  2:1, zaś F rancja  po­
b iła  M eksyk 4:1, jedyn ie  B elg ju  uległa Sta­
nom Z jednoczonym  3:0.

MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE
W  czasie gd y  u mus m istrzostwa ligow e 

zaledwie dob iega ją  półm etka w przew ażają­
cej cząści państw europejski cli zakończono 
ju ż zaw ody o m istrzostw o. Lista now ych m i­
strzów tych  państw  przedstaw ia sią następu- 
jąco :

A nglja  — Sheffield  W ednesday.
A ustrja  — R apid  — W iedeń.
Belg.ia — Carcle Sportive — B ruegge.
Czechosłowacja — Slavia — 'Praga.
F ra n cja  — F . C. Sette — Paryż.
G recja  — F. C Atene.
H iszpanja  ■ - A . K . B ilbao.
N iem cy — B. S. O. JTertha --- Berlin.
Szkocja  — G lasgow  Rangers.
Szw ecja — I. F. K . Hel-singborg.
Szw ajcar ja  — Sorvette — Genewa.
W ą gry  — U jp es ii — Budapeszt.

TRZY N O W E REKORDY PŁYWACKIE.
Podczas propagandow ych  zaw odów  p ły ­

w ackich rozegranych  ostatnio na pływ alni 
w M ysłow icach padły 3 rekordy polskie. W 
sztafecie panów 4X200 m. styl. klas. świetnie 
dysponow any K łaputek (SK L A ) osiągnął czas 
3.02 (o 13 teek. lepszy od s ta r k o  rekordu), a 
w takiej sam ej Sztafecie Jarkulkszówna 
(SKLA) m iała czas 3:23.6 (now y rekord). 200 
m. st. dow. przepłynęła R aszdorfów na w cza­
sie 3:24 (o 10 sek. lepszy od .rekordu).

A K A D E M IC Y  P O L SC Y  J a D Ą  DO DARM - 
SZTADTU .

o Darm szladtu na akademickie lekkoatle­
tyczne mistrzostwa świata, które odbądą sią 
z początkiem  sierpnia, Polska w ysyła bardzo 
silną reprezentację*W ażną inow acją, za in icjo ­
waną przez prezesa A ZS-u warszawskiego,

kpt. D obrow olsk iego jest włączenie do dru­
żyny n ietylko członków  AZS-u, lecz rów nież 
akadem ików, zrzeszonych w innych klubach. 
T ym  razem takich obeoklubow ców  będzie U, 
co przy 2u-tu osobach ekspedycji łącznie z je j 
kierow nikiem  ogólnym , senatorem  P erzyń- 
skim i  kierow nikiem  technicznym  p. U . B o ­
brow skim , stanow i procent bardzo poważny. 
Ze znanych akadem ików —- nieczłonków A ZS-u 
.■o D arm szladtu pojedzie Petkiew iez, P iecho­
cki, M aszewski, M eyro, Nowak, N ow osielski, 
Sidorow icz i inni.

ROZMAITOŚCI.
Term narz rozgrywek ligowych w drugiej 

kolejce uległ pewnym zmianom, wobee ezego 
powtórzymy go w numerze jutrzejszym.

A ustrja  (Wieaeu) pokonała P olon ją  w 
W arszaw ie w spotkaniu rew anżow em  5:1.

Szosowy bieg kolarski 0 mistrzostwa Pol­
ski ozegrany zostanie 20 bm. pod Krakow em .

Pływacka drużyna Hakoah (W iedeń) p rzy ­
byw a na początku- sierpnia do P olsk i i w y ­
stąpi na zawodach w Bielsku, K rakow ie i 
W  arszawie.

Długodystansowe pływackie mistrzostwa 
Polaki rozegrane zostanie w Gdyni 27 b. m.

Irjola tFinlaudja), dotychczasow y m istrz 
świata w dziesfącioboju  popraw ił w Aba (F in- 
land ja ) sw ój w łasny rekord z 8053.29 pkt. na 
8187.30 pkt. D aw ny rekord ustanow i! Y r jo la  
na Olinrpjadzie am sterdam skiej w r. 1928.

Karol Kożcluh tem iisow y m istrz świata 
zaw odow ców  trenuje w Paryżu reprezentacją 
JSA, która przygotow u je  sią do w alki o pu ­
har D avisa z W łocham i. Spotkanie pow. roze­
grane bądzie w P aryżu  w dniach od 18—20 
jjpcą  br.____________

Prognm radjokoncertów.
CZWARTEK, D N IA 17 LIPCA 1930.

Lw ów ; Sygnał czasu. 12,05 K oncert p łyt 
graniof. 17.35 „P ogadanka dla pań". 18.00 K on ­
cert kam eralny, pośw iącony tw órczości Cl. De- 
bussyełego. 1. Słowo wstąpne. 2. Mała suita 
fortepianow a na 4 ręce: a) W  łodzi, b) Orszak, 
c) Menuet, d) Balet. 3. a) R ecitativ  i ar ja  z 
kantaty „Syn marnotrawny*1, b) Dzwony, c) 
A kw arele, d) Zapom niane piosenki — odśpie­
wa p. I. Bojanow,ska. 4.^Sześć napisów staro­
żytn ych 11 — nr cztery rąee: a) W ezw anie do 
Pana, uożka letniego wiatru, b) Na bezim ien­
ną m ogiłą, e.) A b y  noc była pom yślna, d) Tan­
cerka z krotalam i, e) Na cześć E gipcjan k i, f) 
W  podzięce (leszczom porannym . 19.00 R ozm a­
itości i K om unika ' R. S. G. 19.20 Pogadanka 
Słowiańska. 19.45 Giełda rolnicza. 20.10 P raso­
w y dziennik rad jow y. 20.15 K oncert w ieczor­
ny  (z \\ ar-szawy). 21.30 Słuchowisko (z W ilna). 
22.00 „O brona L w ow a1'. 2215 K om unikaty  (z 
W arszawy). 23.00 M uzyka taneczna z kaw iarni 
Gastronom ja w W arszawie.

PIĄ TE K , DNIA 18 LIPCA 1930.
L w ów : P.58. Sygnał czasu. 12.05 K oncąrt 

p ły t gram ol’. 17.35 Odczyt p. t. „O n arkoty ­
kach1'. 18.00 K oncert orkiestny Kina „S ty lo ­
w ego11 w Warsrza\vie: 1. K eller B ola : K om icz- 
na_ iiwei-iiira, 2. P. L incke: W a lc ”z operetki 
„L izystrata11. 3. J. Paderew ski: M eloJja . 4. R. 
Statko.włki: K rakow iak. 5. O. M erikanto: I- 
dylla. 6. Kronbierger i M ariot: Święto Buddy. 
7. E. W ald tcn fe l: Polka. 8. E. W aldteu fel:
. Brunet czy  b londyn '1 — walc. ; .  P . M ascagni: 
Pieśń z operetki „T ak 11. 10. Er. K ark : Bcrenice. 
11. Su liivan: M askarada A eneckiego kupca: 
a) wstąp, b) Barkarola, c) B ourree, d) W alc, 
e) F inał. 12. E. C zajkow ski. K rakow iak. 19.00 
„Skrzynka pocztow a1*. 19.20 Rozmaiłto5ći, ko­
m unikaty oraz koncert p łyt gram of. 19.45 Gieł 
da roln icza (z Warszawy).20.00 P rasow y dzien­
nik rad jow y. 20.15 K oncert sym foniczny z D o­
lin y  Szwafjear.: 1. W. A . M ozart: U w ertura do 
op. „F let zaczarow any11. 2. C. M. W eber: A n ­
dante i R ondo z koncertu ną fagot i orkiestra. 
3. L. van B eethoven: S ym fon ja  F -dur (6-ta): 
a) A llegro m a non tropjie, b) Andante m olto, 
c) Scherzo, d) A llegro-Allegrfetto. 22.00 D ja log  
na tem at „T a jem n icy  jednego uroku'*. 22.15 
K om unikaty (z W arszaw y).
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n & M łe r r y k  Blumenfeld jf
L ■' Z M arjenbadu  docliodzi żałobna wieść o: 

śm ierci bł. p. H enryka B lum enfelda, apteka- 
za i znanego przem ysłowca, k tóry  zmar! t a o  

nagle, dnia i3 o. m, w 76 roku życia, Jeden 
z pierw szych  p ion ierów  i niestrudzony krze 
wiciel idei przem ysłu rodzim ego w M ałopol- 
sce, bł. p. B lum enfeld  założył we Lw ow ie fa  
brykę konserw oraz położył podw aliny pod 
rozw ój przem ysłu  chem icznego w M ałopolscej 
stw arzając w naszem m ieście istn iejącą  od 
la t kilkudziesięciu, pierw szą w M ałopolsce 
■wschodniej fabryką przetw orów  chem icznych. 
W  życiu publicznem  brał udział, p iastu jąc 
godności prezesa Związku przem ysłu chem i­
cznego w M ałopolsce i przew odnicząc go  fu n ­
dacji m łodzieży rękodzielniczej im. B ernstei­
na oraz p racu jąc przez lat 28 w Badzie m ie j­
sk iej lw ow skiej jak o  jeden z je j  n a jg or liw ­
szych członków. W  Zm arłym  schodzi do grobu  
tak  pożądany w społeczeństwie naszem typ  
człow ieka niestrudzonej pracow itości, niespo­
żytej en erg ji i  n iew ygasłe j do ostatniego 
tchnienia żądzy i zdolności czynu, k tórym  to­
w arzyszyły  też niepospolite zalety charakte­
ru, um ysłu  i serca. Jego  um iłow anie i znaw­
stw o piękna stw orzyły estetyczną atm osferą 
dom u państwa Blum enfeldów , k tórego nie­
zw ykła i serdeczna gościnność pozostanie dłu­
go  niezapom nianą przez wszystkich, cc  je j 
doznaii.

Bł. p. H enryk B lum enf^d  osierocił żone 
\dełę, dw ócn synów : D ra Em anuela, dyrek ­

tora  fabryk i przetw orów  chem icznych i D ra 
Izydora, dyrektora S ó. „L aokoon“  oraz trzy  
córk i: roecenasową R eiterow ą, prym arjuszo- 
wą B u ffow ą  i  D row ą A ntoniow ą B lum enfel- 
dową.

Cześć pam ięci zasłużonego obyw atela!

Przed rozwiązani em amen r
niemieckiego. i

Berlin. (P A T ) W  głosow aniu  im iennem 
B eichstag  odrzucił przedłożenie podatkowe 
rządu. Za przedłożeniem  w ypow iedziało s ; 
256 posłów, przeciw ko 204. Przeciw ko przed 
łożeniu g łosow ali suejaldem okraei, niem. 
partja  narodow a, h ittlerow cy i kom uniści. 
P o  głosow an iu  kanclerz B rueuing, p rzy jęty  
przez p artje  opozycy jne okrzykam i: ustąpić! 
ustąpić!, wszedł na m ównicą i ośw iadczył, że 
rząd nie przyw iązuje w agi do dalszego p ro­
wadzenia obrad nad przedłożeniem . Na sali 
powstało w ielkie poruszenie.

Nastąpnie przystąpiono do głosowanie, 
iad w nioskiem  part.ji gospodarczej, domaga - 

jącym sią rozwiązania Reichstagu. W niosek 
został odrzucony przeciw ko głosom  tej part i  i

i hittłerow ców . Głosowanie nad w nioskiem  
kom unistów i wyrażeni i rządow i votum  nie­
ufności odbyło  sią 'ówniez im ienne. Za 
w nioskiem  ośw iadczyli sią ty lko liittlprow cy 
i kom uniści. Socjaldem okraci w strzym ali s.ę 
od głosow ania. W niosek otrzym ał 244 g łosy , 
przeciw ko 59, przy 151 w strzym ujących  sią 
od g łosow aria .

W  związku z odrzuceniem  pi^gram u po­
datkow ego przez Rm hstag, zenrali sią m ini­
strow ie Rzeszy pod przewodnictwem  kancle­
rza w celu om ó uenia kroków, jak ie  należy 
przedsiąwziąć. Prawdopodobnie pai ament 
będzie rozwiązany, do czego kanclerz Rzeszy 
został już upoważniony przez prezydenta 
Hińdenburga,

o ważne syfuacia w Egipc e.
Twgd angielski wysłał dwa krążowniki.

a na rogach ulic ustawiono karabiny ma­
szynowe.

P ogłosk i, jakoby w  czasie za jść 8 E u ropej­
czyków  poniosło śm ierć, należy sprostow ać a 
tyle. - że

wśród zabitych znajduje sie ylko jeden 
Europejczyk narodowości włoskiej a inni 
zabici są Egipcjanami. Nrtomiast ran­

nych zostają 8 Europejczyków.

Warszawa, (f, — telef.). Z  A leksan drji 
donoszą, że doszło tam  

do ponownych demonstracyj, które woj- 
t ska egipskie stłumiły.

D em onsracje b y ły  urządzone na znak pro ­
testu przeciw ko t resztow auiu członków  ko­
m itetu politycznego p a rtji W agh. których  u- 
w ażają za odpow iedzalnych za onegdajsze 
rozruchy w K airo. < 1

Ulicami miasta krążą patrole wojskowe,

ly ifyuk  wielkiej afery przemytnicze]
Z Niemiec przemycano do Polski fortepiany.

Urzędowanie p: riay/nemu,
Z Warszawy donoszą: Pzed kilkoma dnia­

mi ukazała się w prasie warszawskiej wiado­
mość, że na okres letni zamierzone jest skro 
cenie czasu pracy w biurach państwowych 
o pół godziny. Wieść o projektowanem skró­
ceniu urzędowania lotem błyskawicy obiegła 
biura i instytucje rządowe. Wreszcie powtó: 
rzył tę pogłoskę szereg dzienników.

Urzędnicy spodziewali się lada dzień uka­
zania się specjalnego okólnika w tej sprawie, 
Lecz do tej pory okólnik jakoś się nie ukazał, 
a Prezydjum Rady Ministrów na zapytanie, ile 
jest prawdy w tej pogłosce, odpowiedziało, 
że mu sprawa ta całkiem nie jesL znana, a 
projekt skrócenia godzin urzędowania nie jest 
aktualny.

Pozostaje więe po dawnemu bez zmiany.

Snmo^djSiwc na t ir z i kolejowym.
D nia 15 bm. na lin ji  k o le jow ej Stanisła-i 

w ów —H alicz rzuciła  sią pod koła pociągu 
Lola Seinfeld, lat 26, ze Stanisławowa, pon o­
sząc śm ierć na m iejscu. P rzyczyną sam obój­
stw a był rozstrój nerw ow y.

PIE R W SZY KONTR TORPEDOWIEC  
POLSKI.

Gdynia, (PAT). W czora j p ”zedpo?udnienj 
zaw inął do portu  p ie iw szy  polsk i kontrtorpc- 
dowi.ee „W icn er“ . Na spotkanie wypłynęła 
n iem al cała flo ty lla  w ojen n ” polska, „lydro- 
p lauy, a nawet okrąty handlowe przy łączy ły  
sią do uroczystego pow itania pierw szego 
Kontrtorpedowca polskiego D ow ódca floty , 
kom andor U nrug, dokona dziś przeglądu 
kontrtorpedow ca. P iękny  i  potężny w ygląd 
w ojen nego okrętu wzbudza wśród m ieszkań­
ców' m iasta zrozum iałe zainteresowanie.

Warszawa, (f. — telef.). P o  dłuższej ob­
serw acji udało się p o lic ji katow ick iej wpaść 
na trop zakrojonej na wiąkszą skalę a fery  
p rzem ytn iczej^Jedna z firru,"fortepianowych 
■w B ytom iu  wreszła w ścisły  kontakt z n ie ja ­
kim  Handelsmaiń-in z K rólew skiej H uty i za

jeg o  pośrednictw em  sprzedawała w Polsce 
przem ycane fortepiany. W  ter sposób 

dostało sią do Polski kilkadziesiąt prze­
m ycanych  fortepianów  A fera  przem yt­

nicza zatacza coraz szersze kręgi.

Za strzelony na granicy
przez £a*n»r K0 P-u.

Wilno. Podczas inspekcji nocnej pa-sa g r a - 1 trzykrotnem  bezskuteeznem wrezwaniu do za-
nicznego wr rejon ie  Dzisny, koło wsi K osiauy, 
patrol K O P -u  natknął się na jak iegoś osob­
nika, k tóry  drogą nielegalną usiłow ał przedo­
stać się przez granicą. Osobnik ów został przez 
patrol zatrzym any, w drodze jednak d stra­
żn icy rzucił sią do ucieczki. P atrol K O P-u

trzym ania się, zrobh użytek z broni. Zbieg 
został na miejscu zabity. W  ubraniu jego  zna 
leziono dowód osobisty, w ystaw iony na na­
zwisko Ziricha. Toczące się dochodzenia w y­
jaśnią, kim  był ów  ta jem niczy  osobnik.

Nieszczęśliwe wypadki lotnicze.
Katastrofa awjonefki possUiej. -  Znów wypadek z samolotem wojsko­
wym! -- Przerwany iot rekordowy. -- Tragiczna śmierć iotniczki. -  

Upadek z w»sokoś:i £30 m,
Warszau i (f. — telef.) A w jonetka  kon­

struktora D ziałow skiego, która w ylecia ła  
wczoraj z K rakow a do W arszaw y, aby  wraź 
z innem i polskiemi, aw jonetkam i wyruszyć) 
na m iędzynarodow y ra jd  do Berlina, musiała 
lądow ać po drodze wskutek defektu motoru. 
W  czasie ładow ania z pow odu n ierów ności 
terenu

samolot uległ rozbiciu, a pilota w stanie 
ciężkim i "zemeziono do szpitala.

Towarzyszący D zm łow skiem u p. M acie jow ­
ski doznał lekkich korffuzyj.

Warszawa (f. — telef.) M inionej nocy na, 
lotnisku w ojsko^em  w Grudziądzu m iała 
m iejsce katastrofa lotnicza. Do nocnego lotu 
z lotniska w ystartow ał 0 'brzym i trzym otoro- 
wy jednopłaiow iec typu FoKkcra. P o trzy- 
godzb  nym locie, v chw ili lądowania, 

płatowiec wskutek zbyt ostrego opuszcza­
nia się na ziemię spadł i zarył się. 

cłmigło i podwozie u legły  strzaskaniu. Z lu ­
dzi nikt nie doznał Szwa M u .

Warszawa (f. — telef.) Z  N ow ego Jorku 
donoszą, że loi.nik am erykański Stinson, k tó­
ry w ystartow ał 

do lotu rekordowego do Buenos Aires bez 
lądowania,

u legł katastrofie. A parat został zdruzgotany, 
a ni ot i  pasażerowie odnieśli na szczęście 
tylko lekkie rany.

Berlin. (P a T.) W czoraj w południe spadł 
w  okolicy  Darm stadt samolot, p ilotow any 
przez 28-letnią kobietę; Paulinę K ister.

Pilotka poniosła śmierć na miejscu.
E rlin. (P A T .) Z  W arnem unde donoszą, 

że z lecącego do K ie lu  sam olotu ,,D. 1174“  gj 
n iem ieckiej cyw iln ej szkoły p ilotów  w W ar- 
nemimde, rad jotelegrafista  Ham pkens na 
skręcie stracił rów now agę i 

wypadł z samolotu, lecącego na wysoko- 
ści 6(W m

N atychm iast po w ypadku w ystartow ał sze­
reg  sam ołoiów  na poszukiwanie cia ła  nie­
szczęśliwej o fia ry .
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SENSACYJNA P R E M I E R A .  —  l./ia Holt, Phylis Haver, Viktor Varkonyl,
,Kopernlk“ Schlldkraut I W  A l f l M M Y M  I f l l f  A l  11“  Ero#ż*iy dramat

w jednym programie |f * »  I I W W I I  I I I L U U H L U  na tle podwójnego 
M » życia kobiety jako właścicielki nocnego lokalu i k jchającej matki czarującej córki.

, Marysieńka n  I L U  T  T  k i  V  C  A  l i l i i  W  Ceny na pierwszy seans 
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0 połączeń j stronn ctw ludowych.
Apel Piasta do Wnzwoienia i Stronnictwa Chłopskiego.

Warszawa, (f. — telef.). P od  przew odnic­
tw em  W incentego W itosa  odby ły  sie narady 
Zarządu g łów nego klubu „Piasta.“ . Głównym  
tem atem narad była

sprawa połączenia stronnictw ludowych. 
Na ostatnim  kongresie „P iasta" upoważniono 
Zarząd g łów n y do ostatecznego załatwienia 
tej sprawy. W obec tego zarząd postanow ił 
obecnie jak  n a jszybcie j sprawę te załatwić. 
, P iast" w ystosow ał wiec 

pismo do Wyzwolenia i Stronnictwa 
Chłopskiego, żądając natychmiastowego 
zdecydowania sprawy. W  piśmie tern 
..Piast" zwraca uwagę, iż konieczność pe ■ 
łączenia trzech stronnictw ludowych uwi-

Warszawa. (f. — telef.) L itew ski m inister 
spraw  zagranicznych Daunius w w yw iadzie 
prasowym , ośw iadczył, że rząd litew ski szy­
k u je  sie obecnie do ltam panji pi zeci™ko JE ol- 
see na zgrom adzeniu wrześuiowem  L ig i Na­
rodów  w Genew ie.

Rza.il litewski ma zamiar wystąpić ze 
skargą z powodu niewykonywania przez 
rzad polski układu o małym ruchu gra-

W arszaw a. (f. telef.). W  Berlinie og ło ­
szony został oficjalny komunikat o toczących 
się w M oskwie rokowaniach niem iecko-sowiec- 
kich Komunikat stwierdza, że tylko w kilku 
kwestjach osiągnięto porozumienie i znaleziono 
podstawę do dalszych rokowań. To blade 
oświadczenie wskazyw ałoby, że rokowania nie

Warszawa, (f. — telef.) W  Guatem ali trw a ­
ją  trzęsienia ziemi. Spow odow ały one kata­
strofalne spustoszenia. W edle dotyehczaso 
v.ych meldunków,

13 osób zginęło, 27 domów zostało zrówna-

Warszawa (f. — telef.) Z W aszyngtonu 
donoszą, że Prezydent BLoover, w raca jąc ze 
suPfcj rezydencji letn iej do W aszygtonu, cu ­
dem uniknął następstw ciężkiego w ypadku 
sam ochodowego. Sam ochód prezydenta wpadł 
na inne auto z orszaku, jednak

W arszaw a (f. — telef.) Na terenie placu 
B elw ederskiego, w pobliżu pałacu, robotnicy, 
zatrudnieni przy robotach ziem nych, 

wydobyli 23 szkielety ludzkie.
10 kościotrupów  przesiano do M uzeum ar­
cheologicznego. Przypuszczalnie szkielety po- 
•hodzą z końca X Y III . albo z początku 
3ćIX . wieku. Pobieżne oględziny wskazują,

doczniła sie w szczególności w czasie o- 
statnic1- wyborów uzupełniających, gdy 
stronnictwa ludowe zwalczały sie w ostry 

sposób.
D latego zarząd „P iasta" p roponu je dla osta­
tecznego załatwienia tej spraw y odbyć współ 
ne posiedzenie n a jda le j 1 sierpnia w W asza- 
wie. Jeżeliby zaś połączenie trzech stron­
nictw  nie okazało sie m ożliwem , wówczas 
„P iast" propon u je  p rzynajm niej połączenie 
sie w jeden  klub ua terenie parlam entar­
nym. Ja^ dotąd, ani Wyzwolenie;*'aini S tro n ­
nictw o Chłopskie nie udz:eliły  żadnej odpo­
wiedzi na propozycje  P. W itosa.

nicznym Ponadto Litwa ma postawić 
Polsce szereg propozycyj.

0  tych propozycjach  pow iedział min. D au­
nius, co następuję : C hw ilow o ty lko  tyle m o­
gę powiedzieć, że p ropozycjo  te bedą m iały 
na celu uniem ożliw ienie w przyszłości takich 
zajść granicznych, jak ie  m iały  m iejsce  w

dały żadnego pozytyw nego wyniku. Komu­
nikat skonstruowany jest na nutę negatywną, 
aby zatuszow ać przygotow ujący s: ę w  Mo­
skw ie n ow y traktat przyjaźni nśem iecko- 
sow ieckiej, uzitf elniająey Rapalio i da­
ją c y  R osji zadośćuczynienie z a Hagę.

nych z ziemią, a 45 grozi rumeciem. Licz­
ba rannych jest bardzo wielka i dotąd 

dokładnie nie .test ustalona.
M ieszkańcy obozują, pod golem  niebem. Rząd 
zorganizow ał ekspedycje ratunkową.

prezydent szczęśliwie wyszedł bez szwan­
ku. Lekarz przyboczny prezydenta, dr. 
Gonet, jego żona i córka, jadące razem 
z prezydentem, odnieśli cieżkie rany. Sa­

mochód został bardzo uszkodzony.

że czaszki należą do łudzi Wschodu. P rzy  dal­
szych poszukiwaniach okazało sie, żc 

oprócz tych 2St szkieletów znajdują sie 
jeszcze inne ezne szkielety, poukładane 

jeden obok drugiego.
Zarządzone badania ifehją na celu okreś­

lenie pochodzenia znalezionych szkieletów . 
Przypuszczalnie robotn iey  n atra fili a lbo na

stary cmentarz, albo na bratnią mogiłę po­
ległych.

Nowa procedura karna
dla wojska.

W arszaw a, (f. telef,). W  Ministerstwio 
spraw wojskowych opracowywana jest obecnie 
nowa procedura karna dla sądownictwa woj­
skowego. Zastąpi ona przepisy pozostałe jeszcze 
po zaborach.

ODPOWIEDŹ W EGIEE W SPŁAW IE  
PAN El :()P\

Warszawa, (f. — telef.) Rząd węgierski u- 
azielił odpowiedzi na m em orandum  Brianda. 
R ząd w ęgierski z zadowoleniem  p rzy jm u je  
plan utworzenia Związku państw  europej^ 
skich, zaznaczając jednak, że W ągry  m ogą 
przystąpić do europejsk iego związku państw 
ty lko pod tym  warunkiem, że nie bedą zm u­
szone w yrzec sią swoich żądań rew izji trak­
tatów  pokojow ych . W ęg ry  żądają dalej u- 
wzglądnienia problem u m niejszościow ego, ja - t 
ko istotnego zadania organ izacji europejskiej. 
Jest rzeczą znamienną, że W ągry, podobnie 
jak  W łochy, żądają przyciągn ięcia  T u rc ji do 
związku państw europejskich .

W Y W C Z A S Y  M AR SZA ŁK A PIŁSUD­
SKIEGO

Waxszawa (f. — telef.) Z  W iln a  donoszą, 
że baw ił tam incogn ito  M arszałek Piłsudski, 
t tory przybył sam ochodem  z od ległych  o 17 
km Pikiliszek. Z na jb liższego otoczenia m ar­
szałka donoszą, że czu je  sią ou w P ik ilisz- 
kach doskonale, oddając sią ca łkow icie w y ­
poczynkow i. M arszałek P iłsudski n ikogo 
■ siebie nie przy jm u je, odbyw a bliższe lub 

dalsze w ycieczki piechotą i chątnie łow i ry ­
by i raki. Co kilka dni u daje  śią na kilka g o ­
dzin do W ilna.

DELEGACJA ARTYLERJI KONNEJ
u  M a r s z u  k a  f i ł s u p s k i e g o

W arszawa. JP A T ). W czora j przybyła do 
Belwederu delegacja a rty ler ji konnej z pułk. 
Dunin - W olskim  i pułk. Trzaska - D urskim  
na czele, celem złożenia hołdu M arszalkowi 
Piłsudskiem u i zaproszenia go na uroczysto­
ści, związane ze świętem a rty ler ji konnej, 
które odbędą »ue w W arszawie dnia 3 sierpnia 
bieżącego roku.

TURNIEJ SZACHOW Y.
H am burg, (PAT), W  trzecim  dniu m iędzy­

n arod ow ego-tilr in e ju  szachowego wszystkie 
mecze zostały nieukońezone.’ Stan meczu P o l­
ska — Ł otw a 2 do 1 przy jednej paktji n iedo­
kończonej. P artja  Polska — Stany Zjcdn . po 
4 dniach zakończyła sią na remis.

W A L K I W  M AROKKU.
Rabat. (Pat.). W  czasie walk ?, jedhjym ze 

zbuntow anych szczepów, w ojska francuskie 
u traciły  jednego oficera. Ponadto 12 żołn ie­
rzy zostało zabitych lub rannych.

UCIEKŁ DC POLSKI W  PEŁNEM  
U ZBROJENI U.

W ilno. (P a T). W rejon ie  wsi A ndrzejew o, 
na placów ce gran icznej Wiżałjni, przekroczył 
granicą u zbrojon y  żołnierz liteiyski, wchodzą­
cy  w skład podgarnizonu kow ieńskiego, k tó­
ry  oświadczył, iż zbiegł dobrow olnie i p rosi o 
udzielenie m u prawą azylu w Polski).

R E W IZJA  PROCEDURY MIEJSZO. 
ŚOIOWEJ

Warszawa (f. — telef.) W  kolach sekre- 
tarjatu  L ig i Narodów uchodzi za pewne, że 
N iem cy podczas wrześniowego zgrom adzenia 
w ystąpią z in icja tyw ą  rew izji procedury 
m ni-ejszośeiowej, celem stw orzenia stałej ko­
m is ji m niejszo|ciow ej przy  sekretarjacie L i­
gi. W obec tego, że obecna procedura, oparta 
na raporcie m adryckim , nie wykazała ża­
dnych braków, m iarodajne czynniki sokieta- 
r ja tu  są zdania, że rew izja  proeedury by łaby  
zupełnie nie na czasie.

Rząd (Newski szykuje sią
do nowego wystąpię.,;* przeciw Polsce.

m aju.

Skowania niemiecko-sowjeckle
Przed nowym traktatem przyjaźni, który uzupetni traktat w Rapalio.

K atastro fie  trzęsienie ziemi.
Trzynaście osób zginęło, liczne spustoszenia.

Wypadek Pr iizydentci H®overa.
Prezydent cudem wyszedł z katastrofy samochodowej,

Odkopane szkielety ludzkie.
Robotnicy, pracujący na terenie Belwederu, wydooyli 23 szkielety.
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Krwawe starcie policji
z robotnikami w Żyrardowie.

Jeden z robotników zmarł skutkiem ran.
. Warszawa, (f. —  telef.) „R obotn ik1* dono­

si o krw aw ych zajściach, jak ie m iały  m iejsce 
m iąazy p o lic ją  a robotn ikam i w Żyrardow ie. 
W związku z uruchom ieniem  tam tejszej fa ­
bryk i p rzy jęto  do roboty tylko 1200 osób. 
[Wobec tego robotnicy postanow ili wysiać de- 
degacją, k tóraby przedstawiła zarządow i fa ­
bryki żądania robotnicze. Za delegatam i p o ­
dążyli uczestnicy zebrania. W  chw ili, gdy  fo r ­
m ow ał sią pochód, p o lic ja n ci usiłow ali roz­
prószyć zebranie. P o  chw ili p o lic jan ci w yco­
fa li sią, ale później oddział p o lic jan tów  za­
grodzi! pochodow i drogę- P ociiód  zatrzym ał 
sie. W tym  mom encik p o lic ja n ci nasadzili

bagnety na karabiny, podczas gd y  p o lic ja  
konna zaczeia plażować. W ten sposób robo­
tników rozprószono. W  czaeie ataku p o lic ji 

robotnicy obrzucili policjantów kamienia­
mi. Rezultatem tycli zajść są ranni. Na 
skutek odniesionych ran zmarł robotnik 
Leon Mochnacki, który odniósł rany ciete 
uiatki piersiowej i przedramion. Pozatem 
dwóch robotników jest ciązej rannych, a 

szereg innych kontuzjowanych.
Dzień w czora jszy  dzięki zarządzeniom  p o li­
cy jn ym  oraz ulewnem u deszczowi m inął bez 
incydentów.

Hi^lenć)upg odsłonił irzyłbicą.
Zidentyfikował się z dążeniami Slaliihelmuwcow.

Warszawa, (f. — telef.). W e  wtorek, drna 
22 bm. w kilku  m iastach N adren ji odbyć sie 
m ają  uroczyśiości, związane z ćwok nacją 
N adren ji. W czora j prez. H indenburg listem  
uw iadom ił prem jera  pruskiego, że 
; nie może wziąć udziału w uroczystości 

z tego powouu, że rząd pruski nie cofnął 
zarządzenia, by uje działał na tym tere- 

1 nie Stahlhelm,
znana organ izacja  naejonalistyczno - bojow a, 
będącą ekspozyturą tyeb żyw iołów  w N iem ­
czech, które prą do obalenia istn iejącego 

i w  E uropie układu sił i pracy P rez H inden­
burg zatem zindentyfikow ał sie n ie jako ze 
Sliahlhełmem. To też n ic dziwnego, że jego  
żądanie, by na terenie działał rów nież Stahl­
helm, w yw arło głębokie wrażenie we wszyst­
kich kołach politycznych E uropy.

N adm ienić należy, ze na tle żądania Hin- 
denburga w yn ik ł kon flik t m iedzy nim  a pre­
m ierem  pruskim  Braunem . M ianow icie 
Braun w ystosow ał list do Hindcnburga. — 
W  odpowiedzi te j prem jer m iedzy innemi 
podkreśla, że nie podziela tw ierdzenia prezy­
denta, jakoby rozwiązanie Stahlhelm u w 
N adren ji i W estfa lji m iało być sprzeczne z 
duchem ustawy, Zakaz ten w ydany został 
zgodnie przez m iarodajna czynniki Prus i 
Rzeszy na podstaw ie objektyw nego m ater- 
ja b  P rem jer oświadcza, iż gotów  b y łby  ze 
żw olić na nową organ izacje  Stahlhelm u w 
N adren ji, g d y b y  m ógł uw ierzyć, iż przy­
rzeczenia k ierow ników  Stahlhelm u da ją  w y­
starczające gw aran cje  zachowania sią ich na 
przyszłość.

Bandyci ?. karabinami maszynowymi
napadli  na Ej a ais.

N o n y  Jork. (Pat.). W  W ili mar.* w stanie 
M innesota, piąeiu. bandytów  wdarło sie do je ­
dnego z banków i rozpoczęło strzelaniną z ka­
r i binów  m aszynow ych i -rewolwerów. W śród sie w dalszym  ciągu.

urzędników banku i k lijen teli pow stała p a ­
nika. D w ie kobiety odniosło rany. B andyci 
porw ali 35.000 dolarów  i uóiekli, ostrzeliw ująo

Lw ow a przyjechała  ona we środę dnia 36 bm, 
Kto m ógłby  podać jakieś bliższe szczegó­

ły, 'odnoszące sie do tej osoby, zechce zgłosić 
sfe w pierwszym  kom isarjacie p olicy jn ym  
przy ul. Jabłonow skich,

2 OSTATNIEJ CHWILI.

Samobójstwo nieznanej kobiety we Lwowie
Trup na wzgórzu stry?sUtem. -  Bilet kolejowy. II kl. Przemyśl-Lwów

(d.) K azim ierz Chirowski, zamieszkały 
przy ul. Sykstuskiej 1. 58, przechodząc; przez 
dawny cm entarz stry jsk i obok Szkoły R adec­
k ie j, natknął sie na zimne już zwłoki jak iejś  
kobiety, leżące na traw ie obok aleji. O fakcie 
iym  C hirow ski zaw iadom ił policje , a docho­
dzenia w tej sprawie w drożył pierw szy kom i- 
sarjat p o licy jn y  przy  ul Jabłonow skich,

W toku śledztwa ustalono, że kobieta ta 
popełniła sam obójstw o, oddając w pierś swo­
ją  strzał rew olw erow y. Obok zwłok je j  znale­
ziono leżący brow ning kalibru fi.33, oraz to­
rebką ręczną. Zaw ierała ona bilet kole jow y 
drugiej k lasy z Przem yśla dc Lwowa, pu gi­
lares z drobną monetą, oraz książce cło czy ­
tania pt. „N a Zachodzie bez zmian*', zakupio­
ną w księgarni ,,Ruch“ .

S am obójczyn i nie pozostaw iła żadnych 
dokum entów, ani też listów . Zw łoki je j na po­
lecenie lekarza m iejsk iego odstawiono do In ­
stytutu m edycyny 1 sądowej. Tożsam ości oso­
by naiazie nie ustalono.

Drda-ć nal&Sy ,że sam obójczyni liczy  lat 
okcło 28 do 30, jest ciem na szatynka. B yła  ele­
gancko ubrana, w kostjum  granatowy' i białą 
bluzkę, a na palcu miała dwa pierścionki, itfia 
na dwóch przednich zębach dwie korony złote.
Znaleziony bilet k ole jow y  w skazrje. źc do

Z  m ia s f a .
(Ostatnie wiadomości).

(d.) DOROŻKĄ KONNA 1 AUTO. U zbie­
gu u licy  K opernika i Leona Sapiehy dorożka 
konna, którą pow oził Oswald Hinerau, za­
m ieszkały w Zam erstynow ie, najechała  na 
auto osobowe LW . 90.924, bedące własnością 
lekarza dra S lzera, zam ieszkałego p izy  ul 
Fredry 1. 7. W iną ponosi H iuerad, auto zaś 
zostało znacznie uszkodzone.

(d.) POŻAR. \V m agazynie w ydaw czym  
na kolejow ym  dw orcu tow arow ym  Nr. I. 
powstał pożar z niew iadom ej przyczyny. 
Ogień ujfasil personal kolejow y. Szkoda nie­
znaczna.

t(V) W Y B IC IE  SZYB. Franciszek W anat, 
i zam ieszkały przy ul. Na B łonie 3. 2 ja , do- 
[ niósł do policji, że n iejaki Chaim W assner 
' z żoną sw oją, Felgą. napadł na jeg o  m ieszka­

nie i pow yb ija ł szyby w oknach. W anat po­
nosi szkodą na 94 zł.

'  (A) W Ł A M A N IE  U K 1W A K A . Nieznani 
spraw cy przy pom ocy w ytrycha włam ali sią 
do m ieszkania P iotra  K iw aka przy ul. Żół­
kiew skiej 1. 115 Skradli tam wiele bielizny 
i kilka par obuwia, łącznej w artości 1000 zł. 
O tern K iw ak doniósł dc trzeciego K om isa- 
r ja tu  p o licy jn ego  przy ul. B alonow ej.

PIORUN UDERZYŁ W STATUĘ ŚW. PA- 
W  jA W  RZYM IE.

Rzym. (PAT). Podczas ostatniej burzy 
piorun uderzył w statuą św. Pawła, wznoszą­
cą sią na kolum nie M arka Aureljusza na p la­
cu Colonna, uszkadzając ramią fig u ry  i odłu- 
pu jąo kilka kaw ałków  m arm uru z podstawyY 
Ten sam piorun, przebiega jąc wzdłuż pobli­
skiego drutu, wpadł do piw nie pałacu Cliigi, 
w którym  mieści sią m inisterstw o spraw Ze5-» 
granicznych, i spalił transform atory eneugji 
elektrycznej, nie w yrządzając znaczniejszych 
szkód.

POWRÓT P. D E V E Y ‘A.
W A R S Z A W A , (f. — telef.) A m erykański 

doradca finansow y przy rządzie polskim  p. 
D evey, baw iący obecnie w Szw ajearji, wraca 
z . uńcem tygodnia  do W arszaw y. P odróż 
z Lozanny do W arszaw y odbądzie p. D eyey 
samochodem.

STAN BEZROBOCIA.
Warsza wa, (Pat.). W edług danych Państ­

w ow ego U rządu Pośrednictw a P ra cy  stan 
bezrobotnych na 12 lipea br. w ynosił 201.634. 
W  porów naniu z ubiegłym  tygodniem  sp ra ­
wozdaw czym  bezrobocie zm niejszyło sią o 
1260 esób.

START A W  fONETEK POLSKICH.
Warszawa. (P A T). W czora j o godz. 1l ra­

no nastąpił start sam olotów, biorących udział 
w m iędzynarodow ym  konkursie aWioneiek 
P ierw szy startował lept. W ięckow ski na apa­
racie R . W. D. 2, nastąpnie p ilot P łonezyński 
i siayżant Muślew. W 20 minut potem starto­
wała awionetka R. W. O. 4. Startow ali potem 
z kolei por. Żwirko, p ilot K arpiński i por. 
B ajan.

Jak świącit Paryż
rocznicę zburzenia Bastyiji.

14 lipca  w P aryżu  — świątc zburzenia Ba- 
s ly l ji  — to dzień, w którym  stolica F ra n cji 
szamot,

K tokolw iek  z cudzoziem ców m ial sposob­
ność oglądania tego świąta narodowego fran ­
cuskiego nad Sekwaną, nie zapomni go z pe­
wnością n igdy. Jeszcze przez szereg dni hu­
czy mu w uszach, w głow ie wrzawa radosnych 
okrzyków, potop popularnych  m elodyj p a ­
puzia sym fon ja  najróżnorodniejszych , najbar­
dziej jaskraw ych  kolorów .

Jest to świąto radości w na jzn pelrie j- 
szern tego słowa znaczeniu — szalone dni kar­
nawałowe wśród lipcow ych  upałów. Cały P a ­
ryż śpiewa i tańczy 14 lipea. G ram ofony, me­
chaniczne fortepiany, szafy  gra jące  wyrusza­
ją  na ulicą, aby tam ogłuszać, oszałam iać na­
wałą m elodyj tanecznych.

Pary , upojone wesołością i różnemi „ape- 
ritifs**, tańczą wśród długich  szeregów samo­
chodów, przem ykają w zawrotnem  tem pie 
wokół autobusów, śpiew ają, krzyczą, śm ieją 
sią rozgłośnie. K olorow e czapki papierowe, 
różnobarwne wiatraczki, w aehlarzyld. serpen­
tyny, konfetti... R obotn icy, studenterja, m ło­
da brać artystyczna wodzą rej...

N ajw eselej jest w dzieiniey .Łacińskiej- i 
na M ontparnasse, ale i w innyr* dzielnicach 
pełną, m igotliw ą fa lą  przelewa sią bujna ra­
dość życia.,.

Tak w ygląda świąto narodowe, słynny 
„ąuatorze juiłlet** w Paryżu  i tak obchodzono 
go i w tym  roku.
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KTO URODZI?. SIĘ D N IA 18 LIPC i  
czynny, niezależny, wystarcza sam sobie.

U m ysł jeg o  jest nienależny a charakter 
samodzielny, nie podda jący  sią kontroli 
innych ,

Jest przylem  dosc krańcow y, nierzadko 
ekscentryczny, i ma silne poczucie własne] 
indyw idualności: nie pozwala sie ograniczać.

O żyw ia go żądza przygód i wiara w s' :- 
bie, a jeg o  asp iracje  są bardzo w y s o k : 3. N ie­
raz pod swem kierow nictw em  prowadzi in- 
nycl ludzi do jak ichś celów  dalszych — zo­
staje pionierem no1 rego ruchu.

W pływ y  jeg o  dają  sie odczuwać szero-

KąciK astrologiczny.

Kto urodził się dnia J8. lipca...
Cechy charakteru. -- Jakim będzie, — Wady i zalety. -- Co mu grr:;. 

Czego się powinien strzec i do czego dążyć.
ko — poza jeg o  najbliższym i' sąsiadam i i sfe­
rą pochodzenia. .

Potrafi on dać sobie rade w życiu, S w oje  
zam iary i  p ro jek ty  oprowadza w czyn  > 
najzupełn iej sam odzielnie — i bez pom ocy in ­
nych osiąga dobre rezultaty. , . . .;

J ego  czyny m ów ią za niego g łośn ie ; ani­
żeli słowa.

Polega na sobie. Czeka go  uw odzenie w1 
pracy  w ym aga jące j niezależności myślenia, 
odwagi i wytrwałości.

U m ie pow ściągać swe nam iętności i ogra ­
niczać sie; potra fi też pośw iecić sie dla oso­
by ąkochanej.

N ieraz rozstaje sie wcześnie z rodziną 
i bliskim i i pędzi życie samotne. W ystarcza  
sam sobie.

Wady. Charakter jeg o  jest aość nies ały, 
nie odznacza sie zam iłowaniem  do porządku 
a jeg o  zmienne nastroje dokuczają otoczeniu.

Niezależny umysłowo — potra fi też być 
sam ow olny  ̂ zuchw ały, niem a zam iaru je ­
dnakże zbytnio sie w ysilać w życiu.

K a rjere  swą re i i dopiero stopniow o \ — 
przeważnie w drugiej połowie żyt ta. Pierw* 
sza najczęściej przynosi rozczarowania.

DN IA 18 LIPCA URODZILI SIĘ- 
Franciszek Żm urko — znany artysta; R i- 
gand — w ybitn y  portrecista trancuski i N it- 
ti — b. prem iei włoski; W illiam  Tbaekeray 
now elista angielski; ks. W ik tor  N i oleon 
Bonaparte i F ilip  Snowden — angielski m i­
nister skarbu. ,

Jan SUrża Dzierżbicki.

ScftiSdtirantŁ.
Z H ollyw ood  donoszą, iż zm arł tam  w 68 

roku życia! słynny niem iecki aktor f i lm o w y , 
R udolf Scliildkraut.

Cewisla procesu Rylskiego.
Jak wiadom o, w ep ilogu  głośnego proce­

su w Przem yślu  o zam ordow anie R ylsk ie j zo­
stał skazany m orderca, były m ajor R ylsk i 
na 15 lat wiezienia. P rzeciw  tem u w yrokow i 
w niósł kasacje obrońca' skalanego dr Lan- 
dau. D nia 28 sierpnia odbędzie sie przed Są­
dem N ajw . w sto licy  rozpraw a kasacyjna 
R ylskiego.

Uwaga ha sklejane banknoty!
W  katow ickim  oddziale Bank Cukrow ­

nictw a przytrzym ane n iejak iego Seliga L ie- 
benfreunda, kupca z Brzanowa, k tó iy  p łacił 
za pobrany cukier banknotam i 100-złotuwe- 
mi. przyczem  okazało sie, że kilka banknotów 
było w połow ie przedartych i sklejonych  
przejrzystym  papierem .

P rzy  bliższem obejrzeniu  stw ierdzono, że 
tylko połow a banknotów była  prawdziwą, 
druga zaś sfałszowana, ale tak dokładnie, że 
na pierw szy rzut oka niczem  nie różnił sie 
fa łszyw y banknot od autentycznego.

kronika bieżąca. 
18

M U ZA  (Żółkiewska 11) Ostatni Syn.
O A Z A : „S z " 'e d z y “ .
P A N . M iłość wedle pow. Balzaca.
P A S A Ż : Herszt bandy potępieńców , o ra i 

Ognia.
FR O M IE N : Z pow odu rekonstrukcji zain 

kniąty.
S T Y L O W Y : Choroby weneryczne, oraz

Jak pow staje człow iek?
U C IE C H A 1 D ouglas Fairbanks jako R o ­

bin Hood oraz kom ed ja ' .Awantura araDska.
KIN O TEATRY D ŹW IĘK O W E.

A P O L L O : N ieśm iertelna m iłość
L E W : (Z  powodu odnow ienia sali i in st„. 

low ania aparatu dźw iękow ego — zam kriątyj,
P A Ł A C E . Dobrze sk ro jon y  frak. oraz U - 

p iory  stepu.

OSTATNI I POŻEGNALNY W YSTĘP  
IR EN Y SOLSKIEJ na czele zespołu war­
szawskiego „ S t u d i o  - T e a t r u '  w Tea­
trze W ielk im  odbędzie sie nieodw ołalnie 
dziś, o godz. 8 wieczorem . Zespól m iłych  g o ­
ści w yjeżdża Dezipoórednio po tern przedsta­
w ieniu w dalsza podróż artystyczno - propa­
gandow ą do K ryn icy , Żegiestow a i Szczaw ni­
cy, Jest to wieo ostatnia sposobność u jrze ­
nia wielkie.: k reacji znakom itej artystki, do­
skonalej roli Strachockiego, zw artej g ry  ca­
łego zespołu. Zniżki ważne

W  TEATRZE M AŁYM  w ystępy zespołu 
jazzow ego Golda i P etersburskiego oraz 
warszaw skich art rew jow ych , cieszą sie nie- 
slabrącem  powodzeniem , a n iebyw ałą  sukces 
artystyczny i kasow y tej im prezy, skłonił 
dyrekcje  do przeuł lżenia je j  w ystąpów we 
Lw ow ie aż doi niedzieli w łącznie-

„DZIELNY ft O JAK S Z W E .iK " z dyr. 
Czarnowskim  w ro li tytu łow ej, wraca na a- 
fisz Teatru W ie lk iego  w piątek. P rzebojow a  
ta sztuka l edzie graną do niedzieli włącznie. 
N a wszystkie przedstawienia „S zw ejka" ce­
n y  Biletów zniżone.

LIPCA

PIĄTEK
rz. kat.: Szymona z L.; 
gr. k .: 5 Kiryła i Met.

Pola Negri
znów ro-stała się z mężem.
Słynna gw iazda film u  P ola  N egri prze­

żywa obecnie dram at życiow y. N astąpiło bo­
wiem  ponowne zerwani z m ałżonkiem  ar­
tystki ks. Sergjuszem  M divani, k tóry  porzu­
cił wspólne mieszkanie.

Pon  Negri, która męża sw ego bardzo so­
cha, odczuła? boleśnie to rozstanie. Ciążkie 
przeżycia psychiczne w płynęły  fataln ie na 
je j  zdrowie w yw ołu jąc  depresje nerwową. 
P onadto P ola  N egn  cierp i na wątrobę Cho­
roba ta spowodowałs* odroczenie zd jęć do 
film u „R u dolf i W eezern".

Temperatura w dniu 17. lipca u godz. 
8-mej rauo s +■ 201 C.

REPERTUAR TEATRU W IELKIEGO.
Czwartek, g. 8: Czworo ludzi w cztec-ck  

,ś c ia n J « łl  ostatni pożegnalny wystąp I, S o l­
skiej i J. Strachocklego, Zniżki ważne.

P iątek, g  8: D zielny w ojak  Szweik.
Sobota, g. 8: D zielny w o ja k  Szweik.

TEATR M AŁY.
Czwartek, o godz. 8 w ystęp zespołu ja z ­

zow ego Golda i Petersburskiego, oraz arty ­
stów warszawskich.

P iątek, o g, dz. 8, w ystęp zespołu ja z ­
zow ego Golda i Petersburskiego, oraz arty ­
stów warszawskich.

Sobota, o godz. 8-ej, występ zespołu ja z ­
zow ego Golda ^P etersbursk iego, oraz artyr 
stów warszawskich.

KIN OTEATRY.
C H IM E R A : K rzyk  Życia.
CAS-lNO; H ollyw ood, świat cudów, oraz 

Księżna Luiza K obnrska.
COLOSSEH M : Z  pow odu rekonstrukcji, 

zamknięty.
F a T A M C R G A N A : Dziewczę z P ółn ocy , 

oraz B aster Keaton.
G R A ŻY N A : P onad śnieg, oraz R if f  na- 

reszcio sam.
K O P E R N IK : W  nocnym  lokalu  i  Bunt 

zmysłów.
M A R Y S IE Ń K A : W  nocnym  lokalu  i 

Bunt zmysłów.

N A  POSIEDZENIU M AGISTRATU, od ­
bytem  onegdaj pod przewodnictwem  prez. 
B rzozow skiego, uchw alono m. in. rozbudową 
sieci w odociągow ej na F ilipów ce, oraz posta­
now iono przedłożyć R adzie ’ m iejsk iej w nio­
sek na budową no ego rurociągu  gazu ziem ­
nego, wspólnie z firm ą S. -A. Gazolina, ul. 
Stryjską, K opern ika do gm achu P olitech n i­
ki. Z kolei zatw ierdzono projek t urządzenia 
pi. Cłowego, jak  rów nież budową kanału 
ulicznego w ul C lowej. W  końcu udzielono 
>ilku zezwoleń budow lanych i  rozdano k il­
kunastu tow arzystw om  subwencje.

Z P O L IT E C H N IK I L W O W S K IE J . K an ­
dydaci, chcący zapisać sią w roku akadem ic­
kim  1930/31 na pierw szy lo k  stud jów  na w y ­
działy : a) in żyn ier ji lądow ej i w odnej, m e­
chaniczny, chem iczny i  roln iczo - lasovry  w in­
ni wnieść osobisrcie podania o przyiącie w, 
dniach 15 i  16 wrześiiia 1930, b) na w ydział ar­
chitektoniczny w dniach 22 i 23 wrrześnia; c) 
nn. wrydział ogóln y  w dniach 25 i 26 września 
1930 r. P o  tych term inach żadne zgłoszenia 
uw zględnione ie zostaną. Term in i m iejsce  
egzam inu k w a lifik acy jn ego  ustalą dziekani 
przy zgłoszeniu. Szczegółow e wskazów ki o za­
kresie w ym ogów  przy  egzam inie i o d o k u -' 
mentach w ym aganych  przy podaniu o przy­
jęcie  w ysyła  'interesow anym  na żądanie Se- 
k re ta r jft  Y liteclm ik i L w ow skiej (Lw ów  Sa­
piehy 12). O in form acje  w sprawie pom iesz­
czenia i utrzym ania we Lwow ie, oraz W spra­
w ie ki rsów  przygotow aw czych  do egzam inu 
k w alifik acy jn ego należy zw racać sią dc Tow. 
'„Bratniej P om ocy" Studentów P olitechn ik i 
L w ow skiej (Lwów, Sapiehy 12).

SEKCJA SAMOPOMOC Y BRACTW A’ 
RÓŻAŃCA ŚW. przy ifośdiele OO. D om inika­
nów we Lw ow ie zawiadam ia, że nadzw yczaj­
ne w alne zebranie członków odbądzie sią w 
niedziele 2' Lipca o godzin ie 6 tej wieczorem , 
w sali m ilic ji klasztornej przy ul. Orm iań­
skiej 38. W  razie braku kom pletu, odbądzie 
sią w pól godziny później drugie walne ze­
branie bez wzglądu na ilość obecnych.

I ATR A K C JĄ BIEŻĄCEGO SEZONU be- 
ją  n iew ątpliw ie 2 gościnne wystąpy zespuiu 

1 ..M orskiego O ka" z W alterem , Karlińską,
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R ylsk ą  i  K ucharsk im  na czele P vogrs 1 za 
Wiera nu.iwiąksze przeboje  sezonu. P rzed­
sprzedaż biletów  w kinie „Kopernik**.

(d.) NAPAD W BRZUCHO WIC ACH. Przed 
dw om a dniam i tuż przed dworcem  kole jow ym  
w  B rzuchow icach, w czasie w siadania do au­
tobusu Nr. l lo  został napadniąty K a jetan  
K ornarzyńsk i, koncesjonow any m istrz kom i­
niarski. Napadu dokonali dw aj czeladnicy 
kom in iarscy  w ubraniach roboczych , k tórzy 
przez otwarte okna autobusu pob ili go żelaz­
nym i hakam i. N apastnicy przez dłuższy czas 
atakow ali K ornarzyńsk iego aż do chw ili od­
jazdu  autobusu, ehcąc tym  sposobem  odstra- 
Bzyć go, aoy  on w  ;y m  rejon ie  nie w ykony­
w ał robót, jak k olw iek  re jon  ten, oznaczony 
jak o  drugi, do n iego należy od 27 lat. Jak nas 
in form ują , napastniey - komin larze należr. do 
re jon u  trzeciego z siedzibą w Dublamach, k tó­
rzy  wchodzą na robotą do n iew łaściw ego r e jo ­
nu, a K ornarzyńskiem u odgrażają  się poła­
m aniem  kości. Sprawą tą zajęła  się policja .

(d.) ZAKŁÓCEŃ 'E  SPOKOJU NOCNE- 
GO. Na u licy  Leona Sapiehy ubiegłej nocy 
w ielką awanl arą m iedzy soba w yw oł£ 'i: J ó ­
zef Jarem ko, lat 3q, zam ieszkały na Batorów - 
ce i A nton i Źulyński, lat 28, zam ieszkały przy 
ul. P iastów  1. 18. A w antura ta zam ieniła sie 
,w bójką. Obu w ym ienionych, k tórzy byli p i­

jan i, sprow adzono do szóstego kom isarjatu  
p o licy jn e g o  przy ul. Ł ąck iego. P o  spisaniu 
protokołu  oprow adzonych pozostaw iono na 
w olnej stopie.

LW . KOŁO M ANDOLINISTÓW  HEJ- 
N A Ł ‘* przy jm u je  w  poczet sw ych  członków  
panie i panów, g ra ją cy ch  z nut na m andoli- 
nuie lub gitarze. Zgłoszenia p rzy jm u je  sekre­
tni jat (ul. W ronow skich  1, I. p.) w poniedział­
ki i  czw artki od g. 20 do 21.

id.) C ZY JE  R Z E C Z Y ? W ydzia ł śledczy 
zakw estjonow ał następujące rzeczy, pocho­
dzące z ja k ie jś  kraazieży: zegarek złoty m ę­
ski z m onogram om  „D . Z.“ . m arki „K onsu 
m ate“, szpilką uo k ra oa tk i z brylancikam i 
i  tTeneheoat mąski popielaty. O soby intereso­
wane nogą własność sw o ją  r ozpoznawae w 
W ydziale śledczym  przy  ul. K aźm ierzow - 
sk iej 1 30. i

( d j  A R ESZTO W A N IA . W czo aj do are­
sztów p o licy jn y ch  dostali sią: Czesław Ta- 
dler, szofer, U lek Stahl, lat 32, Leizoi W ill er!, 
lat 31, Stanisław  Soja, lat 30, E ustachy Da- 
eiuk i  Jan K :wak, la t 39, w szyscy  bez zająeia 
i stałego m iejsca  zam ieszkania, za w łóczęgo­
stw o; Edw ard Tenenbaum  za oszustwo; K a ­
tarzyna Sik, bez zajęcia  i stałego m iejsca  za­
m ieszkania, za trudnienie sią krytym  nierzą 
aem; B ronisław a Zazulińska (ul. Źródlana 
1.-46); K atarzyna  C zornij (ul. Źródlana 1. 18),

S tefan ja  Pnńkowska z Zam arstynow a iE m i- 
lja  Schef (ul. Źródlana 1. 2), prostytutki, za 
waląsanie sią po ulieach zakazanych; oraz 
Jan  B ielec, lat 47. bez zająeia i stałego m ie j­
sca zamieszkania, za rozm yślne w yb icie  ka­
m ieniem  dwóch szyb w oknie drugiego kom i­
sarjatu  po licy jn ego  przy  id. G ródeckiej.

(d.) OKRADZIONY SAMSON. Na szko­
dą Józefa  Sam sona skradziono zegarek n ik lo­
wy, w artości 25 zł. Za kradzież tą został are­
sztow any M ichał K orbiak , liczący 25 lat, bez 
zająeia, rzekom o zam ieszkały w K ozielni- 
kaeb pod Lwow em .

(d.; CO Zł- ALEZIONO? S posterunki 
wy Szokalski zdeponow ał w W ydzia le  śled­
czym  portft 1, saw ierająey legitym acją  k ole­
jow a  Jana M ełecna. — V, p iątym  kom^sarja­
cie  policy jn ym  przy  ul. Jachow icza  zdepono­
w ali: posterunkow y M ajew sk i be eeik gum o­
w y damski, znaleziony n«, placu M arjackim , 
a posterunkow y M achow ski ło tog ra fją  i róż­
na zapiski na nazwisko M ajera  Low enkrona 
Z Toustego, znalezione na u licy  L eg  jonów .

Naczeln1 redaktor: 
BR ONISŁAW  L A SK O W N ICK I. 

Odpowiedzialny redaktor: 
JÓZEF KRZYSZTOFOW ICZ.

wiersz milimetrowy (gzer. 75 mm) na pierwsze] stronie . * . *
>1 „ .  * « * w lekscie
i i  n  „ „ 37 * za tekstem • . « • »•
[Ogłoszenie drobne za słowo ......................................................* . *
* „ „ matrymonialne, korespondencie prywatne — słowo

„ drobne dla poszukujących pracy -  głowo .

fEHNIK OGŁOSZEŃ:
zł. 1*20 
„ 0*80 
„ oto
f, 010 

% 020 
zł. 0-05

(Jgfoszenie drobne w dzień powszedni najmniej 
„ niedzielę najmniej.

1*00
1-59

Pierwsze słowo i głowa podkreślone liczy gię podwójnie. Ceny ogłoszeń w numerze 
z datą niedzielną* o 50°/o wyższe. Za miejscq zastrzeżoheYfohcza^się 2 5 ° Drobne ogłoszenia 
przyjmujemy tylko za gotówkę. '

Odpowiednim deserem
je s t  1 p ozostan ie  sm aczn y  
budyń  O etkera, którym dzia­
twa się zachwyca, a który do­
rośli chwalą jako wyśmienity 

■ smakołyk. Pożywne, smaczne, 
atwo strawne są budynie O et- 

k era , wyrabiane obecnie w ga­
tunku jeszcze lepszym niż do­
tychczas. Proszki budyniowe 
D ra  O e t k e r a  zawierają po­
trzebne dla organizmu sole 

odżyw cze .

Wielk* popyt na Duayme Dra 
Oetkera powoduje, ż© nabyć je 
można zawsze śwież t w każdym 
składzie. Żądajcie w składach 
spożywczych nowej barwnie 
ilustrowanej k s i ą ż e c z k i  
z przepisami Dra Oetkera 
w y d a n i e  F, za 40 groszy, 
a w razie wyczerpania za na­
desłaniem znacz.ców wprost od

Dra Augusta Oetkera, Oliwa.

W spółw łaścicie l Sanat. „Vita“ we Lw ow 'e

D r ,  A L B I N
ordynuje jak w łatach ubiegłych.

T R U S K A W iEC  1 " " " g S g
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Di'. W. Lauterstein
Lwów, Sykstu ska  37 (róg Słowack;ego) Leczenie 
włosów, plam, brodawek diatermią, lampą kw 29713

S p e c j a l i s t a  chorób płuc, serca i żołądka

Dr. FELIKS HAHN 1
LISTGPAbA 30. Prześwietl. Roentgenem.

Spedaiista  chor. wener. i skórn. oraz kosm etyki

DR. S C H W A R Z “  S S S i
Usuwanie plam, brodaw., znamion, włosón . Elektro­
liza, diatermia i lampy kwarc. Leczenie żylaków.

P O W R Ó C I Ł
Spec. chorób skórn., wener. i kosmetyki
Dr. R O ir a  DOLNECK Glębnka 1 10.
łparter). Lampa kwarcowa, Diatermia. 30939 

A  D  W ( " A T

dr. Tadeusz Grzmot STECKÓW
rimer S f iz ia  Sądri t  krego "egc otworzył kance­
larię adwokacką w Mikołajowie nad Dniestrem. 31088

MG RAF0L0G1NJ SSkRMEW.
przyjmuje od 11—1 i od 5—8 ul. GOLĄCA 10 
(boczna Hoffmana), II. p. drzwi lewe. 3113U

fiutf . m  .
PMSÓHMA
wirnŃ

Od 3 0  lat znanym, w iedeńsk im —  ped gw arancją  
nieszkodliw ym  środkiem  „ R E N O T I i ,,l u s u - ' 
wa każdy —  nawet bez pomocy fryzjera  —  w 
c iągu  2  godzin, siw e włosy, przywracając im 

I pierwotny młodociany kolor i połysk. P o d a ć  
YrfoM sdm e kolor w łosów : 1) m atowy blond 2)
' jasnoblond 3 ) ciem noblond 4) jasnobror.zowy 

5 ) ciem nobronzowy 6 ) czarny. Cena Zł. ?■ — 
Cpakow. I w ysyłka Zł. I '—  2  zam ówieniem  prosim y* 
p o sła ć  Z ł. 1,-r-reSztę Z ł. 7,—r pobieram y. Przy na- Jr 
desłaniu Zł. 7.—  ?  g ó ry ,— za porto i opakowanie 
nie liczymy. Ola pp. fryzjerów na żądanie neutral­
ne opakowanie. Nie_ skomplikcnyany, {atwy sposób  
użycia, atesty n ieszkodliw ości .dołączamy. Inte­
resentom  na żądanie prospekt bezpłatnie.

Bisyfta 31 Pohge: R. Sllitnft Łwjg. Lscaa laple&y- 35 — W. 16-S8. 

i w Perfumerji Leona Sapiehy 33. Tei. 84-19.

Ł i *  I r  3  "torśążne i Żelazn?, łóżeczka
U  &  n  ( I  dziecinne, siatki i materace

w wielkim wyborze po cenach fabrycznych poleca
i,? ł  ja 5 S S Lwów, Kaźm ierzowska 28

L GJ1 i  I  J* L d  Telefon b4-l3. 3686

Za 1 Z f . wykonuje każdą reperację 
złotniczą na poczekaniu 

I ł #  Tftlif ulica Sobieskia- 
1 9 J ! l  go  I. 2. 3705

Kompietie nakrycia
stołowe z prawdz. srebra, chińskiego srebra 
i alpaki po cenach najniższych tylko u 3616
B. Gmnherąa, Lwów, Sykstuska 4

CUD NOWOCZESNEJ C  f  O  1 T  T  A  TECHNIKI 3  L  R  i  T  I M
M A S Z Y N A  D O  P IS A N IA  Z A  Z Ł. 175

Prospekty i próbki rpisma wysyła bezpłatnie Jeneralne Przedstawi­
cielstwo JA K O B UDELSMAN Lwów, Sakramentek 30- 3777

Dnia 21-go lipca 11-ia rano rdb^dzie się 
w S ą i i ie  w  S-dow ej W iszni _

licytacja na autobus GhswoSet
w dobrym  stanie za d ług 130 dolarów. — Za­
prasza się reflektantów. — Informacyj udziela 
Artainonów, Hotel Georgea. Lwów. 31149

a p o A p p s a d y ;
CIILOPCA wyćwiczoueeru w 
napełnianiu syfonów i le­
moniad ek przyjmie natyeh 
miast fabryka Sclireiera,— 
Słoneczna 21. 30984

P R A K T Y K A N T  począlk. z 
dobrej rodziny zostanie 
przyjęty do sklepu spożyw 
czegro. Łyczakowska 75 — 

•40991

| F R Y ZJ E R K Ę  damską pi er 
wszo rzędną siłę poszukuje 
firma Pitolaj.a. 31029

R ESTAU RAC JA Jana Mo- 
ssa, pi. Halicki 10, Hala 
targowa, poszukuje panny 
do podawania potraw i siu 
żąea do kucbui. J>0981

SŁUŻĄCA potrzebna z do- 
biemi świadectwami, lepsza 
umiejąca gotować. Ossoliń­
skich 8, I. p., drzwi numer 
sześć. ‘59989
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Komunikat Nr.
Firma I. SGHLEIBI, Lwów, Ugjonów 35

podaje niniejszem do wiadomości, że

tegoroczna letnia posezonowa sprzedaż
rozpoczyna się 19. 7. b. r.

i daje sposobność nabycia pierwszorzędnego O B U W I A  
słynnych fabryk zagranicznych, marki

„Baiiy“, „For-EverM, „Probus'*, „Bu&i“ I „Tip-Top"1
i K r  p o  z re a u k o w ra n y cn  c e n a c ł i  o d  10°/o d o  5 0%

Każda cena dla siebie stanowi sensację.

8825

OSTATNIA NOWOŚCI! OSTATNIA NOWOŚĆ!!
D -ra  P A W Ł A  K L I N G E R A

P R A W D A  O ŻYCIU PŁCIOW EM  CZŁOW IEK A.
Książka ta starre si? dla każdego najwierniejszym przyjacielem, 
który szczerze i otwarcie odpowie na wszelkie dręczące człowieka 
pytania i zagadnienia z życia seksualnego. — — — Stronic 344. 
Cena zł. 9’50 — z przesyłką pocztową zł. 10'50 — za pobraniem zł. ł l ’- 
Do nabycia w księgarniach 
i u wydawcy : Księgarnia

Łódź, P iotrow ska 61. —  Konto P, K. O. 65.724. 3827
Karola

F IR A N K I, Port jery, we 
dłu# wzorów zagranicz­
nych. Artystyczny war 
sztat dekoracji wnętrz — 
W A N K , plao Marjaeki 5 — 
I. piętro. 3584

.KUPIĘ rasowego czarnego 
setera, albo nowofundlan- 
czyka w wieku 1 i pół ro- 
lcu, N. Dobrowolski, Lwów, 
Zadwórzajska 49. 30687
400 K S IĄ Ż E K , najnowsze 
powieści do sprzedania. — 
Listy W iek Nowy pod ,,B i­
blioteka* \ 30899

N O W Y dom blizko tram­
waju pokój kuchnia wolne 
oraz parcelę budowlaną — 
Górny Łyczaków z powodu 
wyjazdu sprzedam. Pił­
sudskiego 18, Zadorożny. — 

30723

N IE Z W Y K Ł A  okazja! Ka­
rl jo 4 lamp. wyłącza Lwów 
silnio grające tylko 200 zł. 
Zgłoszeniu pod 2(J zł. A dni. 
.W i oku, 30920
F O R T E P IA N Y  od 500 zł., 
pianina krzyżowe od 1.300 
zł,, poleca Ku bessa, Ry­
nek 9. 30668

SK LE P spożywczy dobre 
miejsce, sprzedam. Pod .,do 
bry“ W iek Nowy. 31000

D E SK I sufitowe pół calów­
ki wąskie i szerokie a zł.
1.—  metr kwadratowy sprze 
daje skład Starka przy ro­
gatce Gródeckiej. Dostawa 
bezpłatnie. 30986

SK LE P s p oż y w c zy za raz 
sprzedam z towarem. Listy 
„300“  W ick. 31037

ZA  złoto srebro, brylanty 
płaci najwięcej Oswald 

Mandl, Sykstuska 33. 30398

PARCELA słoneczna do 
sprzedaniu. Paulinów 7, — 
Łyczaków. 30901

REALNOŚĆ murowane ofi­
cyny, wozownia, dwa po­
koje kuchnia wszystko wol 
ne, ogród, wjazd, elekryka, 
15 minut od rynku, okazyj 
nic sprzedam. Wiadomość 
Miihlstein, Grodzickich 9.

31076

ŁÓŻKO kuchenno 14 zł.f —  
siatkowe 40 — mosiężne — 
200. Fabryka Z A K S , Linde­
go 6. Telefon 79—99. 30283
ŁÓŻKA M ETALOW E, że­
lazne, umywalki, szafki
nocno, miednico, dzbanki, 
najtaniej poleca Itont*
sc h nor, Leg jonów 37. 29326

PARCELA zaraz za rogat­
ką Łyczakowską do sprze­
dania. Wiadomość Zielona 
16. Ś1 u sarnin. 30905

SPRZEDAM  ogród 400 sąż­
ni. Naprzeciw stacji Per- 
senkówka 68. 31078
DOMEK uowy blachą kry­
ty 5 ubikacyj, 200 sążni o- 
grodu, cały wolny, górny 
Łyczaków 134, drzwi Nr-. 1.

30856

SPRZEDAM  kanapę, łóżko, 
ul. Zdrowie 1. U , II . p. od 
11—1. 31079

SPRZEDAM  rower „PuchN  
Klein, Kopernika 22, mię­
dzy 3—5 popoł. 31080.

SKLEP galauteryjno-bła. 
watny z po wdów fam ilij­
nych korzystnie sprzedam. 
Listy do Adm inistracji 
Wieku pod „ S k le p i 31083.

WolcEposaąy
PR AC O W N IK  tylko z do­
brze wyrobionym pismem, 
liczący pewnie pamięciowo, 
otrzyma zaraz zajęci o go­
dzinowe. Zgłoszenia z pró­
bą pisma i podaniem wa­
runków pod „Godzino wo“  
do Administracji W ieku.

31028

IN ŻY N IE R  FROM, kursy 
kierowców samochodowych 
i motocyklowych Lwów, ul. 
Lelewela 3, przy Akademi­
ckiej telefon 81—71. 30741

PAN N A działu wędliniar­
skiego z dłuższą praktyką 
znajdzie posadę, Sykstuska 
7, Pawłowski. 30847

STAŁA EGZYSTENCJA. 
Poszukujemy zdolnych za­
stępców do sprzedaży po­
życzki budowlanej na ra­
ty ; na bardzo dogodnych 
warunkach. Płacimy naj­
wyższą prowizję. Zgłosze­
nia: Powszechna Unja Kre  
dytowa, Lwów, Sykstuska 8 

30208

T R Y K O T A R N IA , Lindego 9 
poszukuje panienki do na­
uki. 30772

POSZUKUJĘ panny inteli­
gentnej do małego gospo­
darstwa domowego i do 
dwóch dorosłych dzieci. — 
Świadectwa wymagane. — 
Wiadomość Szajnochy 5 ,— 
kawiarnia. 30860

POSZUKUJĘ maszynowe­
go do obsługi heblarki 1 
wiertarki. Na Błonie 20.

31) ii.

CH ŁOPAK do lat 14 po­
trzebny do praktyki. Sklep 
spożywczy, Kochanowskie­
go 22. 31064.

FRYZJER SK IEG O  ucznia 
przyjmę zaraz. Uelles, Kaź- 
mierzowska 28. 31069.

POSZUKUJĘ maszynierki 
z wiktem i mieszkaniem  
lub .czeladnika do konfek­
cji męskiej. Dawid Gross- 
kopf, Łyczakowska 22. — 

31070.

PR ZYJM Ę samodzielne pan 
ny do płaszczów i kostju- 
lnów oraz dzicwczyukę do 
nauki, Kiciu, Kopernika 22.

31081.

KANCELALIJA adwokacka 
przyjmie mundantkę piszą­
cą biegle na maszynie. Zglo 
szonia pisemne z referen­
cjami pod „Zdolna mtin- 
dantka“  do Adin, 31074

CH ŁO PAK A do lat 15 — 
chrześcijanina na praktykę 
biurową poszukję Firma 
,,Valentina“ , Leona Sapie­
hy 41. 31077

A K A D E M IK  poszukuje 
pokoju umeblowanego z 
osobnym wchodem. Listy  
z podaniem warunków <lo 
Adtn. Wieku Nowego pod 
„M a ły“ . 31055

POKÓJ frontowy z łazien­
ką, umeblowany, osobne 
wejście, samotnym od sierp 
nia, wolny, Głęboka 16, 
drzwi 12. 31060

POM OCNIK fryzjerski zdol 
ny zostanie zaraz przyjęty. I 
Siadek, Bajki 1. 81067 ;
BUFETOW A potrzebna do 
bufetu T-wa Bratniej Po­
mocy Studentów Politech­
niki. Zgłoszenia Issa ko wi­
eża 18. — 6—8 wieczorom u 
kierownika bufetu. 31082

DOBOROW E mieszkania — 
poleca i poszukuje wolnych 
biuro Ossołiuskieh6, Tclef. 
84—69. 30946

S A P IE H Y  2, trzecio piętro, 
osobno wejście, pokój duży 
panom. 30929

PRZYJM Ę zaraz zdolną 
starszą nianię obeznaną z 
gospodarstwem domowem. 
Klangowa, Szpitalna 18,
II . piętro. 31089

K U C H A R K A  restauracyj­
na potrzebna. Podwale 9. 
Mleczarnia. 31090

UCZC IW A służąca do wszy 
stkiego z dobremi polece­
niami potrzebna natych­
miast. Rauch, PI, Bilczcw- 
skiego 3. 31095.
D A M  posadę i procent za 
pożyczkę 1000 dolarów, któ­
re odpowiednio zabezpieczę 
Listy do Adm. Y/leku pod 
„Zabezpieczenie**. 31061.

PA N N A  z praktyką do cu­
kierni i owocarni zostanie 
natychmiast przyjętą. — 
Zgłoszenia Akademicka 28 
nowy sklep, między 4—8.

31007.*

SIjUŻĄCA do 3 osób i 2 po 
koji znająca się na goto­
waniu, uczciwa, 7, dobre­
mi świadectwami potrzebna 
Dwernickiego 30, I. p. na 
lewo od 2—6. 31153. i

3-POKOJOW E mieszkanie, 
komfort w 1928 roku budo- j 
wanej dwupiętrowej kamie- ! 
niey zaraz do wynajęcia, 
Czynsz dwuletni, Heninga ! 
8 A , przystanek Hausnera. 1 

30773 !

DO wynajęcia za 2-letnim  
czynszem 2 pokoje z kuch­
nią ewentualnie z łazienką 
3 pojedyncze pomieszkania 
(sutereny wysokie) za 1 
rocznym czynszem, śliczne, 
słoneczne. Zgłoszenia do 
Admin. W ieku pod „N a j­
zdrowsza okolica**. 30923

M IE SZK A N IA  2-3 pokojo­
wego z komfortem w V I. 
dzielnicy- w starej kamie­
nicy posauknję. Potockie­
go 15, tel. 67-33. 30867

M IE SZK A N IE  dwupokojo- 
wto z pełnym komfortem w 
dzielnicy IV . zamienię za 
mieszkanie trzypokojowe.— 
Listy do W icku Nowgo — 
„Dobra zamiana**. 31010

K O W A L  specjalni o pow o-j 
zowy zdolny Fa jer busz zo- j 
stanie przyjęty zaraz. P r a -( 
eownia powozów Z. Domino j 
Szpitalna 42, lw ów . 31110 '

POKÓJ duży słoneczny, — 
wśród ogrodów, z elektry­
ką, balkonem i łazienką,- 
umeblowany do wynajęcia 
od 1/V III. Cena 100 zł. — 
Wiadomość tylko do godz. 
3-ciej popoł. Łyczakowska 
36, II . p„ drzwi 9. 31155.

2 POKOJE, kuchnia, we­
randa oraz pokój, kuchnia 
do wynajęcia na lalo Zim­
na Woda Rudno, park Ła­
zowskiego. 31015

POKÓJ frontowy umeblo­
wany, osobno wejścio przy 
inteligentnej rodzinie do 
wynajęcia. U ii .ii Lubelskiej 
11, II . p. na prawo. 31142.

3 POKOJE z kuchnią i ła­
zienką zaraz do wynajęcia. 
Białkowski Boczna na Bło­
nic, 31145"

DO wynajęcia pokój ume­
blowany, osobne wejście. — 
Wiadomość gospodarz, Ł y ­
czakowska 82/II.p. 31146

D W A  pokoje kuchnia kom­
fort, nowa kamienica dla 
bezdzietnych do wynajęcia. 
Czynsz z góry wedle urno­
wy. Paulinów 7e. 31120.

POSZUKUJĘ pokoju ume­
blowanego z osobnem w ej­
ściem. Łaskawe zgłoszenia 
wraz a zapodaniem ceny 
proszę kierować do Admin. 
W icku Nowego pod „T ar­
nopol 31125.
M IE SZK A N IE  wspólne dla 
kawalera rzemieślnika z u- 
trzymauiem zaraz do wy* 
najęcia. Sykstuska 23, II . 
p., złotnik. 31128.

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
z praniem potrzebna. Sło­
wackiego 18, I, p. 31143.

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
z długi om i świadectwami, 
d o brze got u ja ca v po t r z eb n a. 
Żul niskiego 4/1. piętro na 
prawo. 311*21.

PRZYJM Ę chłopca godne­
go zaufania na płatną prak 
tykę. Zgłoszenia między 
2.30—3.30. Zakład dia repro­
dukcji planów teehn. — S. 
Dnrst. 3-go M aja 21. 31122

N A K Ł A D A C ZK A  do dru­
karni oraz dziewczęta do 
fabryki papieru zostaną 
przyjęte. Zgłoszenia Berka 
Joselowicza 12—14. 31126,

POTRZEBA kilku młodych 
robotników. Janowska 134.

31100.

POSZUKUJEM Y rutynowa 
nyeli organizatorów do na­
szego działu losowego za 
stałą gażą i prowizją. Zgło­
szenia: Powszechna Unja
Kredytowa, Lwów, Sykstli­
ska 8. 31131

K U CH ARZ potrzebny, do­
bre polecenia wymagane, 
odpisy przysłać. Henryk  
Krzysztofwicz, poczta Za- 
łueze, Dworzec. 3821

U R ZĘD N IK  rząlowy poszu­
kuje pokoju blizko dworca 
głównego w dobrej dziel­
nicy u inteligentnych osób 
Zgłoszenia od „Kolej** do 
Adm inistracji. 31019

NA biuro. Dwa u meblowa- I 
ne pokoje, przedpokój, te­
lefon, za czynszem miesię­
cznym do odnajęcia. Sa­
piehy 9, drugie piętro na 
lewo. 30919

POSZUKUJĘ m i eszkani a 
parterowego o dwóch ubi­
kacjach nadającego się na 
biuro i magazyn księgar­
ski. Czynsz miesięczny bez 
odsstęp-nego. — Listy pod 
„Księgarnia**. 31132

POKÓJ z  pełnym komfor 
tern w pobliżu Techniki, 
przy przystanku tramwa 
jowym do wy na jęcia za 
raz. Wiadomość Bajki 24, 
parter, drzwi 2, od 3—5. — 

9151

OD zaraz pokój umeblo­
wany do wynajęcia. Ulica 
Stryjska 18. Oglądać 10—12 
w południe. 30123

M A Ł Y  lokal sklepowy w 
śródmieściu poszukuję. Zgło 
szenia do Adm . dla „754“ .

31111

DO wynajęcia od zaraz w 
pięknej okolicy W innik 2 
osobowe pokoje wraz z 11- 
trzymaniem (jedzenie 5 ra­
zy dziennie) po 7 zł. od oso 
by. Tenis i łódka. Mach 
nowska. Kopiaty n, poczta 
W inni ki. 30888

POSżUK U J Ę (1 w u po k oj o w e 
mieszkanie. Zgłoszenia do 
W ieku pod „Komfort**. —  

50917

POSZUKUJĘ kucharki do 
wszystkiego, dobra płacą, 
Krasickich 15, I. p. ko-nee- 
larja. 31162

kOKr  li i:
SZUK AM  3 lub 4 pokojowe 
go mieszkania od 1 wrze­
śnia, Dr. Sokołowski, Ba­
torego 34, 30845

IN W A L ID A  poszukuje do­
zorco wkę bez dopłaty, naj­
chętniej w willi. Listy do 
Admin. pod „Inwalida**. — 

31124

4 i 2 POICO.TĘ z kuchnią w 
willi z ogrodem, sadem —  
czynsz z góry — ewentual­
nie stajnia rzy Potockiego 
114a, między 2-gą a 3-eią.— 

80:585

SŁONECZNY pokój z osob­
nem wejściom do wynaję­
cia. Kalecza 16 b, oficyny, 
parter prawy. ■ 31065,

DO wynajęcia lokal fron­
towy na sklep. Zgłoszenia 
między 3—5 popoł. Janow­
ska 2G/I. 31075.

POKÓJ i kuchnia do w y­
najęcia. Zniesienie, Sobie­
skiego 75. Maciaszek. 30983

DUŻY pokój na 2—3 osoby 
z u trzymaniem. W agile wi­
eża 1/IJ. p. m. 8. 31141.

POKÓJ balkonowy umeblo­
wany, wejście z pi-zedpo- 
koju, do wynajęcia. Jabło­
nowskich 44, drzwri 5, od 
5—7. 31110.

3 POKOJOW E mieszkanie 
pełny komfort do w ynaję­
cia od 1-go października, 
ul. Boczna Piaskowa 3 —  
I. piętro, oglądać można 
od 12—3 popoł. 3086L

K L A T K A  schodowa — po­
kój wynajmę zamożniejsze­
mu solidnemu kawalerowi. 
Chrzanowski oj 11, II . p. —

31112.

D W A  umeblowane pokoje, 
telefon, do wy najęcia. — 
To e p p or, Jagi dońska 15. —

31113.

M IE SZK A N IA  od 2—7 po­
koi z komfortom za czyn­
szem od zaraz do w ynaję­
cia. — Wiadomość Biuro 
„Kontrakt**, Batorego 36.

31114

POKÓJ, kuchnia do wyna­
jęcia na Kul parkowi o. W ia  
do mość : T rang ula 17, — 
drzwi 1. 31102

POKÓJ, kuchnia do wyna­
jęcia. Wiadomość Klepu- 
rowska Rogatka. 81103.

POKÓJ elegancko u rządzo 
ny, komfortowy, natyeh 
miast do wynajęcia, Czer 
pąkowa, Konopnickiej 10
III . piętro. Zgłoszenia mię­
dzy 1—2, 7—8. 3831

POKÓJ komfortowy, wej­
ście osobne, toż dla przy­
jezdnych, Kochanowskiego 
1. 26, II I . p., drzwi 11. — 

3833.
D L A  2 PANÓW  pokój kom­
fort, pościel, spokój, czy­
stość od zaraz, Listopada 
17, II . p. od 9 do 5 popoł. — 

81IGI.
POKÓJ balkonowy, kom­
fort, ewentualnie utrzyma­
nie, Ochronek 4 a. drzwi 3.

31168.

1—2 POKOJE przy placu 
Marjaeki m wynajmę na
biura. Wiadomość telefon 
55-07. 31165.
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GKUCiA do kuchefi i pieców
POLECA 3577

KAROL PAS^AHD
Lwów, ULICA PIŁSUDSKIEGO 16.

KupWSptledaż
H O D O W LA królików Sza­
rowskiego w Sygniówce — 
sprzedaje piękne rasowe 
króliki niebieskie, wiedeń­
skie, Flandre szare, białe. 
Zapytania, dołączać markę 
na odpowiedź. 3103(5

F O RT EPIA N  wartość 1000 
zł. zamienię na parcelę w 
Dkolicy Lwowa z ewcntual. 
ną dopłata. Listy pod „Z a ­
miana 1000“ do W ieku. — 

31008.
REALNOŚĆ, połowa wzglę­
dnie 1/1 z wolneiu 4-poko- 
j owo ni m ieszaniem  zaraz 
do sprzedania. Lewicki — 
Zamkowa 4. 31060.
SPRZEDAM  dom, parcela 
śliczna, okolica W inniki, 
Franki 11. 31071

RÓŻNE M ASZY N Y  do izy- 
cla, wysprzedaję, także na 
raty. Sklep Komisowy ul. 
Piłsudskiego I. 11. 26937
SK LE P korzenny 26 lut 
pro wad zony w najlepszej 
dzielnicy do sprzedania z 
lewarami i pomieszkaniem. 
Wiadomość ul. Na Bajkach 
1. 9, w nafeiarni Gawrona.

31072.

DOM nowy muroyyany 3 u- 
bikacje, przedpokój 100 są­
żni ogrodu za rogatką Ł y ­
czakowską 15 m inut od 
tramwaju za 7000 zł. gotów 
ką — 0.600 zł. łiipoteka. — 
wiadomość ul. Krzywczyc- 
ka 5 a, Lej mano wicz. 31147.

L A M P A  naftowo żarowa o- 
kazyjnie do sprzedania. — 
Bromilski, Krzyw a 25, — 
obok Akademickiej. 31148

K a m i e n i c a  jeanopiątro-
wa z hipoteką do sprzeda­
li i a. Lc wund u wrka, Lu b c 1 - 

-ska 7. 31150

D OM EK  nowy blachą kry­
ty  5 ubikacji, 200 sążni o- 
grodu, cały wolny, górny 
Lyezaków. W illa  6 ubika­
cji-, stajnia, garaż, elek- 
1 rylca, 300 sążni ogrodu — 
górny Łyczaków do sprze­
dania. . Wiadomość Łycza­
kowska 151, drzwi Nr. 1 .— 

30856

S Y P IA L N IĘ  mahoniową 
wiedeńską w dobrym sta­
nie okazyjnie sprzedam. — 
Mickiewicza 14, I I , piętro 
prawo. 31134

FORTEPIAN krzyżowy o- 
knzyjnio za gotówkę sprze­
dam. Kolesza, Sykstuska 10 

81135

F O RTEPIA N  czarny zagra 
niezny tanio do sprzedania 
Snopkowska 31, piątro. — 

81136

FORTEPIAN króciutki do 
nauki sprzedam. Zofji 20. 
Wiadomość trafika. 31137

T O K A R N IA  do żelaza 3 
metr, w toczeniu płaskie 
wangi wraz z wszelkie mi 
Przyborami z forgclegą 80 
proc. użyteczności wagi 
2000 kg. 2500 zł. — Tokar­
nia jak powyżej, jednak 
wangi pryzmatyczne waga 
24ĆO kg, 4500 zł., sprzeda 
Ogórkowa 6.

PARCELĘ sprzedam 150 są­
żni w Kiepurowie 2.800 zł. 
Wiadomość Gródecka 135, 
Ilnzar, od 4—fi. 31127

PARCELĘ okolicy SI ryj | 
skiej łub Listopada kupię,! 
d <; A d iu i u i stf a c j i W  i ck u I 
Nowego „S lry list44. 31123,1

T A N IE  parcele. Trzy par­
cele po 115 sążni, boczna 
Piekarskiej. Cztery parcele 
po 112 sążni, boczna ulicy  
Dwernickiego. Trzy parcele 
po IGO sążni, boczna Zybli- 
kiewieza, oraz różne par­
cele na peryferjaeh mia­
sta. Sześć parcel w Zimnej 
Wodzie, obok stacji, poni­
żej 2 do-lary, sprzeda fir­
ma „Kontrakt44, Batorego 
36. 31117

Posad poszukują
OSOBA młoda przyjmie za-  
rząl u 2-ga osób, albo pro- 

1 bostwo. Listy do Wieku  
pod „A . J.“  31008
M AGISTR. farm acji typu 
nowego (absolwent) poszu­
kuje praktyki. Zgłoszenia 
do Adm inistracji pod „Re- 
eipe'4. 30392

DOM parterowy, — pełny 
komfort, pięć ubikacyj, o- 
gród, przy ułiey Łyczaków  
skiej. — Dom parterowy o 
6 ubikacjach 200 sążni ogro­
du, obole rogatki Łyczaków  
skiej, cena 15.000 złotych, 
wkład 10.000 zł. —  W illa  no 
wa z ogrodem w Zimnej 
Wodzie, ce-na 2.500 dolarów. 
Dom parterowy, 12 ubika­
cy j, 3 pokoje kuchnia wol­
ne, przy tramwaju, zaraz 
2.800 doi. — Sprzeda firma 
„Kontrakt**, Batorego 36. — 

31116

\ UKOŃCZONY czeladnik — 
poszukuje posady do war­
sztatu stolarskiego- Listy 
do Wieku „Stolarz**. 9167

j POSZUKUJĘ posady” ka^ 
sjerki w kinie, lub w ja- 

, kiemkolwlek innem przed- 
j siębiorstwie. Złożę kaucję. 
| Zgłoszenia do Wieku No- 
i w ego pod „Amerykanka**. 
I 30585

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
do dwojga osób, ewentual­
nie do dziecka noworodka, 
poszukuje posady od 1-go 
września. Zgłoszenia poczta 
Swirz, wieś Gniła, Anna  
Berst. 30931.

i SAM ODZIELNA krawezy- 
ni szuka szycia w domach 
prywatnych. Listy do A d ­
ministracji W ieku Nowego 
pod „Dam »ka“ . 31063.

MOTORY Diesla 15, 20, 23, 
30 i 45 HP. poleca ze skła­
du M. Steinhaus, — Lwów, 
ul. Gródecka 10a. 31108

POSZUKUJĘ posady na 
wyjazd w charakerz© sprze­
dawczyni do porządnej fir ­
m y, złożę kaucję. Lifity do 
Adm. W ieku pod IU . 31096.

DOM z hipoteką 3.000 zł. 
narożny ze sklepem ko­
rzennym do sprzedania. —  
Lewandówka, Szewczenki 2.

31101.

M ŁYN  turbinowy o 10 s ta - : 
tkach 37 H. P. w najżyź- ' 
niejszej okolicy Tarnopol­
skiej, 10,500 dolarów sprze­
da Firma „Kontrakt**, — . 
Lwów, Batorego 36. 81115!

i ZDOLNY, z ukończonym 
kursem pisarzy gmin wiej­
skich przy Tymczasowym  

{ Wy-dz. Samorządowym po- 
szukje jakiegokolwiek za­
jęcia biurowego, posługi, 
lub sklepie. Hrycak Jan, 
wieś Powitna, poczta Msza 
na koło Lwowa. 31068.
POSADY dochodzącej ku­
charki lub do prania _ po­
szukuję. Listy do W icku, 
Paula. 31073.

K U P IĘ  kasę ogniotrwałą 
w dobrym stanie. Listy pod 
„Kasa** do Administracji 
„Wieku**. 31164

MŁODA inteligentna pa­
nienka poszukuje jakiejkol­
wiek posady Listy Admin. 
W ieku pod „Skromna*4. — 

31093

PIAN IN O  zagraniczne za­
mienię za najbardziej zni­
szczony fortepian za dopła 
tą. Do Adm inistracji pod 
„Zagraniczne". 81104.

j D AM  sowito wynagrodze- 
i nie za uzyskanie intratnej 
! posady urzędnika w soli- 

dnem przedsiębiorstw'ie. — 
i Listy do W ieku „ W “ . 31138.

mmmmm
LETNISKO w Karpatach 
nad Prutem, pokoje z wy* 
kwintnem utrzymaniem od 
złotych 8. Pensjonat W inc- 
kowskieh, — Mikuliczyn.

3809

Korespondencie
DUDUŚ Słodki Wyjeżdżam  
26/7. Przyjedź w przyszłym  
tygodniu, czekam zawiado­
mienia. Ściskam serdecznie.

31105.

j  OSOBA młoda, zwinna, go- 
! tnjąca, sumienna, szuka po 
: sady do 2 lub 1 osoby. L i- 
j sty W iek pod „Zaufania 
| godna4*. 3113D.
j K R A W C Z Y N I b. z d o ln a ,-  
| wyjedz i e na lato na wieś 

do dworu, ewentualnie za­
możnego domu. Warunki 
dogodne. Łaskawe zgłosze­
nia Chapowicz, Lwów, Kor 
deckiego 44. 31118

7  G U  B  Y
U N IE W A ŻN IA M  książecz­
kę K asy chorych na naz­
wisko Stcfaniszyn Heleny.

31099.

U N IE W A ŻN IA M  zgubioną 
książeczkę K asy chorych 
na nazwisko Heleny Osie. 
wicz. Lwów. 3IGS3,

KU CH ARZ w średnim wie­
ku z dobrem! świadectwa­
mi, poszukuje posady do 
dworu ewentualnie z żoną 
jako .gospodynią. Łaskawe 
oferty pod „Trzeźwy4* do 
W icku Nowego. 31119.

IN TELIG EN TN A osoba — 
szuka posady do zarządu 
domu. „Skromne warunki“  
do Adm inistracji. 31107.

IN TELIG EN TN A pauna — 
poszukuje posady jako si­
ła biurowa, lub lekcji z 
klas normalnych. —  Listy  
„Lekcja*4 do W ieku. 31133.

KTO znajdzie legitym ację ! 
Józefa Szczasna nauczyciel > 
ka, proszę złożyć za w y- i 
nagrodzeniem ul. Barska 3, 
I. piętro. 31091

U N IE W A ŻN IA M  zgubioną i 
książeczkę K asy chorych, 
nazwisko Dr. Szymon Ber­
ger. 31094.

U N IE W A ŻN IA M  zgubionę 
książeczkę wolsko wą Dr. 
Juljiiśz Bardach P. 1C. U. 
Lwów. 31152.

Małżeństwa
M ĘŻCZYZNA lat 33, przy­
stojny, z akademickiem  
wykształceniem (b. oficer), 
na dobrem stanowisku, o- 
żeni z panną lub młodą 
ay do w ą inteligentną, miłą, 
zgrobuą i nie dzisiejszy cii 
zasad. Posag wymagany. 
Zgłoszenia pisemne możli­
wie z fotografią, za której 
zwrot ręczę słowem hono­
ru do biura ogłoszeń Józefy 
Soszyńskiej, Jarosław. —  

3811

Wrogowie ludzkości!
MutJty są bardzo spost-zegawcze, 
szybko znajdują i Biadają na naj­
drobniejsza cządtki pożywienia, 
przenosząc w ten sposób brud i 
cłiorobotworcze zarazki. Flit 
rozpylany wyniszczy je przedtem, 
■tanim zdążą się ulotnić.
Flit niszczy doszczętnie mudiy, 
komary, pctiy, mule, mrówki, ka- 
raluAy, pluskwy oraz i di zarod­
ki. Zabójczy dla owadów, jest zu­
pełnie nieszkodliwy dla ludzi. Nie 
plami.
Flit nie należy porównywać do 
innydi środków na owady. Żądaj­
cie żółtej blaszanki z czarną opas­
ką, wystrzegając się naśladow- 
nictw.

^olc

Z n is z c z y  s z y b c ie j

ROZWIEDZIONY7 urzędnik 
rządowy bezdzietny, lat 40 
z gażą miesięczną 500 zł., 
szuka naprawdę żony inte­
ligentnej oszczędnej z do­
brego domu i charakteru 
do lat 40, rzecz traktuje po 
ważnie, zgłoszenia do Adm. 
pod „Rozwiedziony**. 31018

STAR SZY mężczyzna ożeni 
się z intel. wdową. Nieano- 
nimowe listy nadsyłać: A d ­
ministracja W ieku Nowe­
go Nr. 21.630. 31087.

W A K A C Y J N E  kursa pisa­
nia na maszynach zł. 15 — 
przepisywanie, powielanie 
przyjm uję. Michalska, — 
Sykstaska 10. 80451
P R Y W A T N A  szkoła Jor­
danowska z prawem publi­
czności, Listopada 52 —
przyjmuje wpisy od 5—6.

30588

A N G IELSK IEG O , francu­
skiego, niemieckiego wyu­
cza KI nli r u A mad ów, K o­
ściuszki 4. 31106.

ROZMAITE
A K U SZER K A prz y j m u j e
panie. Wałowa 27. Zadzwo­
nić — dozorczyui wskaże.

29643

A K U SZE R K A  Lutkowska, 
przyjmuje panie, Asnyka 9 
drzwi 2. parter, 29626

AK U SZER K A Wagnerowa, 
przyjmuje panie ua czas 
słabości, Sobieskiego 30 — 
parter. 29642

A K U SZE R K A  Stasiów, sa­
motna, przyjmuje Panie. — 
Bartosza Głowackiego 8. — 

30173

A K U SZE R K A  Sekuła przyj 
muje panie. — Gródecka 
49, I. p. 31154

N A JP IĘ K N IE JSZE  mode­
le  torebek damskich wyko­
nuje jedynie Barasz, plae 
Bernardyński 2. 31157.

W  B A N K A C H  Zastawni­
czych zastawione koszt o wr- 
ności wykupuję, dopłacam  
najwyższą wartość, stare 
zęby kupuję. Zakład zegar­
mistrzowski Austreircher — 
Kazimierzowska 5, naprze­
ciw Szpitalnej. 31160

D ZIE W C ZY N K A  0-cio mie­
sięczna bardzo ładna do 
darowania. Gródecka 14. — 
Engler. 31092.

DOROŻKI samochodowe po | POSZUKUJĘ koncesji na
zniżonej tary Ho zamawiać 
można na wycieczki, śluby, 
tury i t p. we firmie ..Lu­
men*4, Marjaeki 4. 31100

detajłiczuą sprzedaż alko­
holów ino no poi o wy cb. Zgła  
szać się Zimorowicza 10, —  
Fel down. 31151.

m a t e r a c ó w
w czesie wakacyjnymPrzerabianie Tmi

uskutecznia po znacznie zniżonych cenach Kazi­
mierz Skibiński —  Lw ów  K p«rnik? 4. naprze­

ciw Szkov/rona. Tel. 51-10. 31129
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Nalcżyłośó pocztowa opłacono ryczałtem. Nakładem i drukiem Spółki Akc. „Prasa Nowa" Zakłady wyd. i graficzne we Lwowie.

(xy) Dzieci w szpitalu niemieckim w Lubece, które zacho­
rowały na gruźlicę wskutek zaszczepienia się ich złym preparatem 
szczepionki Calmetta, mają być obecnie wywiezione do Szwajcarji 
i leczone według metody znanego szwajcarskiego badacza gruźlicy, 
Dr, Augusta Rolliera w Leysinie. Dr. Rollier leczy chorych na 
gruźlicę przy pomocy naturalnego działania wysokogórskiego słońca, 
które oddziałuje na ciało i zabija bakcyle.

Pycina nasza przedstawia gospodarczą kolonję, założoną 
przez Dra Rolliera wraz z sanatorjum w Leysinie. Zajęcie na wol- 
nera powietrzu i pod działaniem górskiego słońca jest najlepszym 
środkiem przeciw gruźlicy.

f o t o g r a f ic z n y c h

Czyż nie pragnęlibyście powracać 
co tydzień. . . .  na wieś ?

Jestto zupełnie możliwe, jakkolwiek dziwnem  
się to wydaje! A  jednak, tylko od W a s za­
leży trea’ izowanie tego pięknego marzenia, 
w W aszej mocy całkowicie leży możność 

przeżywania chwil minionych . . .

S z y b k o  m in ą  wakacje, 
na zawsze zachowa je

“Kodak”
Tej zimy, czy w czasie szarug jesiennej W a sz  album  
“Kodak" przeniesie W a s znów w słoneczne dni lata 
spędzone na wsi. Znów  ujrzycie dom, ogród, las, 
rzekę, przyjaciół, znajomych —  ujrzycie znów to 
wszystko, co widzieliście przedtem, co utrwaliliście 

we własnych zdjęciach “ K odak".

W  każdym  dużym  sk ładzie p rzy b orów  fotogra ficzn ych  
zadem onstrują W am  m odele  kamer “ K od a k " i “ B row nie", 
a w  ciągu  kilku minut ob jaśn ią  jak ła tw o każdy m oże 

fo tog ra fow a ć "K od a k iem ” .
O  w a r u n k i  k o n ie c z n e  
** d o  d o b r e g o  z d ję c ia :

kamera “Kodak”, błona “Kodak” i papier uAzura*,

K odak  Sp, z  o . o. W arszaw a, p lac N ap oleon a  5.

Za 3£ zf.
miesięcznie sprzedajemy 
w okresie wakacyjnym

36 typów  T R I
marki świ.> owej sławy 

PEUGEOT 3748
Cycles-Peugeot, Lu . 
nom. owi za 10.

(Dulębianki).

Czytajcie
„Wiek

Nowy“!

Z A K O P A Ć
— PENSJONAT —  I  l i  n  EZ 
WYPOCZYNKOWY , ,L  U EJ E \  A
Ul. Kasprusiis, telef. do rozmów międzym. Nr. 598.
Nowy Zarząd. — Zupełnie nowa pościel. — 20 po-, 
kojów. — Kuchnia domowa bardzo smaczna i ob­
fita. — Wszelkie wygody: elektryczność, łazienka, 

radjo. — Ceny umiarkowane. 3785

E W  K A Ż D E M U  B E Z  P O R Ę K i
sprzeda 1( A  T C 11 UL- SUBIESKIEGO 12. firma mI\M “ I Sm Telef. Nr. 43-39. 3482

1YIEB E-E
wszelkiego rodzaju na długoterminowe spłaty.

Wszystkie szczęśliwe małżeństwa

— 4E!ły. obrączki ślubne ty**? 
GJERM&NA. Sykstuska 14

Zbawcze słońce Szwajcarji.


